Prefeltura Municipal de Concelgao da Feira
ESTADO DA BAHIA

- PROCESSO ADMINISTRATIVO 292/2021

DISPENSA N°. 191/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATORIO

PARA

PRESTACAO DE SERVICOS

O Processo em epigrafe contém % folhas,
numeradas e rubricadas pelo 6rgdo competente.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marecha!l Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax {75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceicao da Feira
ESTADO DA BAHIA

Conceigdo da Feira - Bahia, 08 de novembro de 2021.

Ao Exmo. Sr.

JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO
MD. Prefeito Muhicipal
Conceicdo da Feira - Bahia.

Ref: Abertura de Processo.

Senhor Prefeito,

Venho, por meio desta, solicitar de V. Sa. que seja aberto
um processo licitatério, inexigibilidade ou dispensa de
licitacdo, o que ocorrer, para a prestagdo de servigos na
realizacdo de treinamento e capacitagdo in company dos
agentes publicos para Formalizagdo das Contratagdes Diretas
com base na “Nova Lei de Licitagdes (Lei Federal
14133/2021), para atender as necessidades da Secretaria de
Financas e Planejamento, conforme cota¢des enviadas em
anexo.

Atenciosameghts,

Y
Edson Danéé}g’de Freitas Amorim
Secretério Finangas e Planejamento

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



CONSULTO
o EMCESTAO pU




A PREFEITURA MUNICIPAL DE _
CONCEICAO DA FEIRA - BA. | S

—

Atendendo a solicitacdo de V.Sa. Uso-me
desta, para'apresentar nossa proposta para
Treinamento e Capacitagdo dos agentes
publicos para Formalizagdo das Contratacdes |

Diretas, conforme Lei n°® 14.133/2021, cuja a !
finalidade trata-se de aplicacdo integral das |
Normas de Administracdo Publica.

Antecipadamente, expressamos nossa
satisfacao  pela oportunidade desta
proposta para prestagao de servicos
profissionais. ‘

Ao tempo em que colocamo-nos a
disposig@o para quaisquer esclarecimentos

adicionais que se facam necessarios.

AV. SANTO ANTONIO, N° 382,1° ANDAR SALA V61, CAPUCHINHOS-FEIRA DE SANTANA- BAHIA,
AV. JOAO DURVAL CARNEIRO, 3665, EDIFICIO MULTIPLACE, SALA 1709, FEIRA DE SANTANA.
TELEFONE/WHATSAPP: (75) 3199-0770




A PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEICAO DA FEIRA - BA.

CONSULTORIA
EMGESTAO PUBLICA

EXECUGAO DOS SERVIGOS:

A Capacitagao e Treinamento sera prestado levando em consideracdao o
comprometimento e responsabilidade da nossa equipe, principalmente no que tange a
qualidade e alcance dos resultados, para o crescimento profissional e organizacional. Os
servigos prestados pelos técnicos da DJ, serdao realizados diretamente na sede da
Prefeitura Municipal de Conceicao da Feira/Ba e apoés o curso'a Contratante podera tirar
duvidas por meio eletronico, atraveés de e-mail, videoconferéncias e ligagdes telefénicas.

OBJETIVO:

O presente treinamento visa, portanto, atualizar os servidores, gestores publicos e demais
interessados quanto as novidades vindouras, sempre ressaltando as diferencas em relagao a
legislacdo precedente, para possibilitar a aplicagao da nova lei as atividades relacionadas as
contratagoes publicas no ambito da Administragao. o

PBLICO- ALVO:

Membros de Equipe de Planejamento de Contratagdes, fiscais e gestores de contratos,
integrantes da Assessoria Juridica, auditores e controladores, fornecedores, bem como demais
envolvidos direta ou indiretamente com as contratagdes publicas, além de interessados no
assunto em geral..

CONTEGDO PROGRAMATICO:

1. QUESTOES INTRODUTORIAS SOBRE A APLICAGAO DE NOVA LEI:

1.1.Principios e Objetivos;

1.2.Responsabilidades; ‘

1.3.NormatizagcOes Basicas - (Pesquisa de Pre¢o, Formalizagcao das Dispensas e
Inexigibilidades.

2. CONTRATAGAO DIRETA:

2.1. Fundamentos;

2.2.Pesquisa e Justificativa de Prego;
2.3. Planejamento da Contratagao - Estudos Teécnicos Preliminares e Termo de
Referéncia/Projeto Basico;

AV. SANTO ANTONIO, N° 382,2° ANDAR SALA V61, CAPUCHINHOS FEIRA DE SANTANA- BAHIA.

AV. JOAO DURVAL CARNEIRO, 3665, EDIFICIO MULTIPLACE, SALA 1709, FEIRA DE SANTANA.
, TELEFONE/WHATSAPP: (75) 3199-0770




A PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEICAO DA FEIRA -BA.

CONSULTORIA
EM CESTAO PUBLICA

CONTINUAGAO DOS CONTEODOS:

2.4. Hipoteses de Cabimento;
2.5. Elementos necessarios;
2.6. Instrucao Processual (Com Minutas);

3. CONTRATO ADMINISTRATIVO E A LEIl 14.133/2021:

3.1. Termo Contratual;

3.2. Clausulas Obrigatorias;

3.3. Duragao dos contratos na Nova Lei de Licitagdes e Contratos;
3.4. Alteragdes contratuais na Nova Lei de Licitagoes e Contratos;
3.5. Penalidades;

3.6. Extingao contratual.

4. FLUXO DA DESPESA DE CONTRATAGAO DIRETA.

PROPOSTA COMERCIAL:

Apresentamos e submetemos a apreciagao de V. S. nossa Proposta de Precos relativa ao
Treinamento e Capacitacdo em epigrafe, assumindo inteira responsabilidade por
qualquer erro ou omissao que venha a ser verificada na sua preparagao:

« PRECO UNITARIO

ITEM Q1D UND ESPECIFICACAO DO ITEM MAXIMO (RS) PRECO TOTAL (RS)

Treinamento e Capacitagdo de 12 servidores para
) formalizagdo das Contratagdes Diretas, conforme a
1 R 7.000, R 7.000.60
2 Dias Lein® 14.133/2021. para a Prefeitura rAunicipal de ¥ 000,00 | R$ 000
Conceigdo da Feira-BA.
VALOR MAXIMO TOTAL PREVISTO RS 7.000,00

VALOR:
O valor total dos servigos esta orgado em R$ 7.000,00 (Sete mil reais), a serem pagos em

parcela unica e mediante apresentacao da Nota Fiscal.

AV. SANTO ANTONIO, N° 382,1° ANDAR SALA V61, CAPUCHINHOS - FEIRA DE SANTANA

AV.JOAO DURVAL CARNEIRO, 3665, EDFICIO MULTIPLACE, SALA 1709, FEIRA DE SANTANA
TELEFONE/WHATSAPP: (75) 3199-0770




A PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEICAO DA FEIRA -BA.

CONSULTORIA
EM GESTAO PUBLICA

VALOR:

Todos os insumos que compdem o prego, tais como as despesas com impostos, taxas, frete,

seguros, carga e descarga, seguridade social, pessoal e quaisquer outros que incidam direta ou
indiretamente na execuc¢ao do objeto desta licitagao, correrdo por conta da empresa.

Para melhor acompanhamento do treinamento & aconselhavel que o participante leve
Notebook ou quaisquer equipamentos com acesso a Internet, caso queira discutir
determinados casos no local do treinamento, a Instrutora poderd atendé-lo
individualmente ao final do treinamento.

A contratada mantera durante toda a execugao do -“contrato. todas as condigbes de
habilitagao e qualificagao apresentadas para a contratagao. .

CONTA BANCARIA:

Caixa Econdmica Federal;
C/C: 1655-0

AG: 0074

OP: 003

PIX:
27522067000142
CNPJ

VALIDADE DR PROPOSTA:
A proposta financeira, ora apresentada, tem validade de 60 (Sessenta) dias, contados da

data de seu recebimento.

Feira de Santana-Ba, 27 de Outubro de 2021.

DIIIIHIM“BIA BENEVIDES OLIVEIRA.
DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO EIRELI
21.522.067/0001-42 |

(75) 9 99260-0777

AV. SANTO ANTONIO, N° 382,1° ANDAR SALA V61, CAPUCHINHOS - FEIRA DE SANTANA
AV. JOAO DURVAL CARNEIRO, 3665, EDFICIO MULTIPLACE, SALA 1709, FEIRA DE SANTANA
TELEFONE/WHATSAPP: (75) 3199-0770
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1. A Empresa.

A GESTPLAM — Gestio e Planejamento Municipal — é uma empresa especializada
nas areas de controles internos, planejamento, auditoria e gestao governamental, que
tem como premissa basica auxiliar os 6rgéos de Governo, na busca do aprimoramento

da maquina publica, através da otimizagao dos recursos comuns.

Idealizada por profissionais egressos de 6rgéos publicos, especificamente de areas
correlatas ao Setor de Auditoria, a empresa conta com capital intelectual diferenciado,
dotada de mao-de-obra qualificada e com larga experiéncia pratica, bem como estrutura

apropriada ao desenvolvimento das suas finalidades precipuas.

A missdo da empresa ¢ implantar uma nova cultura administrativa e gerencial na qual
Os servidores, a populagio, bem como os avangos normativos e tecnolégicos se
integrem com harmonia a fim de permitir a produgdo de acdes voltadas para o melhor
planejamento, objetivando um maior controle, seguranga, transparéncia e credibilidade,

conduzindo o Municipio para um lugar de destaque junto a sua pbpulagéo € na avaliagao

do Tribunal de Contas.

Para atingir tal desiderato, a empresa oferece uma assessoria técnica em gestdo de
recursos municipais, orientando como cumprir a lei, a fim de proporcionar a Sociedade
os ganhos oriundos do uso responsavel e transparente dos recursos do Erario.

Assim, combinando experiéncia profissional com ideias inovadoras, a GESTPLAM tem

prestado servigcos a diversas entidades, puablicas e privadas, corﬁtribuindo
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' GESTPLA

Cestbo c 'l"hmc;umerm Municipmt
significativamente para a otimizagdo das agées institucionais dos seus parceiros e

clientes.

2.OBJETO

2.1 Treinamento e Capacitagao dos agentes publicos para Formalizaciao das
Contratagées Diretas, conforme Lei n® 14.133/202, do municipio de Conceigao da Feira
- Ba. |

3. ESTRUTURA CURRICULAR:

3.1. Fundamento constitucional da contratacao direta: '
3.2. Panorama da contratagao sem licitacao;

3.3. Hipéteses de dispensa de licitagao;

3.4. Hipdteses de inexigibilidade de licitagéo;

3.5. Posicionamento dos 6rgéos de controle;

3.6. Processo de contratacio direta;

3.7. Efeitos da contratagao direta irregular.

4.VALOR DOS SERVIGOS.

4.1 O Servico tem valor global de R$ 8.000,00 (Oito mil reais) a serem pagos da
seguinte forma: em parcela Unica.

Validade da proposta:60 dias

Candeias; 03 de Novembro de 2021
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GESTPLAM - Gestio em Planejamento Municipal - EIREL| -
ME CNPJ 14.658.636/0001-30
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Sistemas Consultoria ¢ Trei

o

ELOS '~ CONSULTORIA, TREINAMENTO E COMERCIO DE SISTEMAS LTDA -

COTAGAO DE PRECOS PARA TREINAMENTO E CAPACITAGAO
DOS AGENTES PUBLICOS PARA FORMALIZACAO DAS
CONTRATAGOES DIRETAS

ELOS CONSULTORIA, ASSESSORIA, AUDITORIA E TREINAMENTO LTDA
Enderego: Avenida Tancredo Neves,N° 2539

CEO SALVADOR SHOPPINGTORRE LONDRES, SALA 1101
www.elosconsultoria.com '
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Sistemas Consultoria e Treinamento

PREFEI}TURA‘MUNICIPAL DE CONCEIGAO DA FEIRA-BA

COTACAO DE PRECOS PARA CAPACITACAO

Proponente: ;
ELOS - CONSULTORIA, ASSESSORIA, AUDITORIA E TREINAMENTO LTDA

CNPJ: 20.975.221/0001-92

ENDERECO: AVENIDA TANCREDO NEVES, N° 2539

CEO SALVADOR SHOPPINGTORRE LONDRES, SALA 1101
RESPONSAVEL PELA PROPOSTA: EMYSON SANTOS DA SILVA
E-mail: emyson@elosconsultoria.com

Fone: (71)99731-7683

Interessado:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DA FEIRA-BA

Endere¢o: PRACA MARECHAL DEODORO, 26 — CONCEICAO DA FEIRA - BA
- CEP: 44320-000

CNPJ: 13828371000108

1. DO OBJETIVO PROPOSTO

Executar 'sevxk'vic;os de Treinamento e Capacitacdo dos agentes publicos para
Formalizagao das Contratacdes Diretas, conforme Lei n°® 14.133 /2021,

2. DA LEGISLACAO PERTINENTE ACERCA DA CONTRATACAO

A contratagio dos servicos ora propostos serdo regidos pelas disposicoes
contidas Lei n°® 14.133/21, a qual as partes se sujeitam para resolucdo dos
casos omissos € de qualquer divergéncia surgida durante a execugao do
mesmo.

3.DA FORMA DE EXECUCAO DOS SERVICOS

Os servicos serdo executados ora na sede da CONTRATANTE, através da
Treinamento presencial para realizacdo das atividades

ELOS CONSULTORIA, ASSESSORIA, AUDITORIA E TREINAMENTO LTDA
Enderego: Avenida Tancredo Neves,N° 2539

. CEO SALVADOR SHOPPINGTORRE LONDRES, SALA 1101
www.elosconsultoria.com




Sistemas Consullorio e Treinumento

4. DO PRECO E PAGAMENTO DOS SERVICOS

O valor total dos servicos esta or¢ado em R$8.200,00 (Oito mil e Duzentos
Reais).

O valor total dos servicos devera ser pago em 01 (Uma) parcela.

4.1 - Demais condicbes

Validade: A presente proposta, com relagcdo aos pregos e condicbes de
pagamento, tem validade de 60 (sessenta) dias da data de sua entrega.
Reajuste: As alteracdes de valor ficam sujeitas’ &s normas da Lei n°
14.133/21, ficando estipulado o IGP-M da Fundacédo Getulio Vargas para o
caso de renovacgao anual.

Descontos: Os precos cotados foram calculados e estdo de acordo com as
condigcbes exigidas e previstas pelo edital e ndo comportam descontos a
qualquer titulo.

5. DO FORO

Fica eleito o foro da Sede da CONTRATANTE, para dirimir qualquer questéo
na execucao desta Proposta e do futuro contrato e aditivos;

Salvador, 29 de Outubro de 2021.

Emyson Santos da Silva
Consultor Comercial
(71)99731-7683
emyson@elosconsultoria.com

ELOS CONSULTORIA, ASSESSORIA, AUDITORIA E TREINAMENTO LTDA
Enderego: Avenida Tancredo Neves,N° 2539

CEO SALVADOR SHOPPINGTORRE LONDRES, SALA 1101
www.elosconsultoria.com




Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

Termo de Referéncia

OBJETO: Prestacdo de servicos na realizagdo de treinamento e capacitacao in
company dos agentes publicos para Formalizagado das Contratagdes Diretas com base
na Nova Lei de Licitagbes (Lei Federal 14133/2021), para atender as necessidades da
Secretaria de Finangas e Planejamento.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: 7.000,00 (SETE MIL REAIS )

PRAZO: 30 DIAS

JUSTIFICATIVA:

Faz-se necessdria a contratacdo devido ao fato da Nova Lei de Licitagao, a Lei
Federal 14133/2021, ja esta em vigor e, para que possa ser iniciada a sua aplicagéo,
os servidores municipais precisam conhecer os seus contetdos e diretrizes e realizar
um planejamento para sua implantacgao.

ESPECIFICAGOES TECNICAS

ESPECIFICADAS NAS CONTAGOES ANEXADAS A ESTE PROCESSO

Precos
ESPECIFICADOS NAS COTACOES ANEXADAS A ESTE PROCESSO.

Prazo do Contrato

O prazo de vigéncia do contrato, a contar da data da sua assinatura, sera de 30
(trinta) dias, ou até a conclusdo de novo procedimento licitatério, somente se
admitindo a prorrogacdo em carater excepcional, devidamente fundamentada,
mediante a celebracdo de termo aditivo e desde que o lapso total ndo ultrapasse o
limite de 180 (cento e oitenta) dias.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Pragca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 = Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

OUTRAS INFORMAGOES

A presente despesa devera correr de acordo com a legislagdo aplicada ao
- fornecimento de bens e as respectivas obrigages contratuais, estando a

Secretaria Municipal de Finangas e Planejamento a disposi¢ao para os

esclarecimentos e/ou informagdes que se fizerem necessarias.

Conceigao da Feira, 08 de novembro de 2021.
@\L&m

Naisa Cerqueira Pinheiro
Presidente da CPL

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro - Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

MINUTA DO CONTRATO N°¢ XXX /2021

Pelo presente Termo de Contrato de prestacdo de servigos, que entre si celebram a Prefeitura
Municipal de Conceigdo da Feira, pessoa juridica de direito publico interno, inscrita no CNPJ
sob n°® 13.828.371/0001-08, com sede a Praga Marechal Deodoro, n° 26, nesta cidade, neste ato
representado por seu Prefeito Municipal o Sr. JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO,
doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa XXXX, C.N.P.J. sob n°
XXXX, situada no(a) XXXX., CEP XXXX, tendo como seu representante legal o(a) Sr(a).
XXXX, portadora do CPF n® XXXX e RG n° XXXX, denominando-se, a partir de agora,
simplesmente CONTRATADA, na melhor forma do direito, mediante as clausulas e condigGes
seguinte, acordam:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente contrato tem como fundamento legal o processo de Dispensa de Licitagio,
tombado na Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira sob n° 191/2021 e Processo
Administrativo n° 292/2021, pelo qual foi escolhida a proposta apresentada pela
CONTRATADA, tendo sido observadas as disposi¢des contidas na Lei n° 8.666/93 ¢ suas
alteragdes posteriores.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

Constitui o objeto do presente Contrato a PRESTACAO DE SERVICO NA
REALIZAGCAO DE TREINAMENTO E CAPACITACAO IN COMPANY DOS AGENTES PUBLICOS
PARA FORMALIZACAO DAS CONTRATACOES DIRETAS COM BASE NA NOVA LEI DE
LICITACOES (LEI FEDERAL 14133/21), A REALIZAR-SE NOS DIAS 06 E 07 DE DEZEMBRO DO
CORRENTE ANO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANGAS E
PLANEJAMENTO MUNICIPAL, nos termos da Dispensa de Licitagio n° 191/2021 e Processo
Administrativo n® 292/2021, ¢ obedecerda ao cronograma tipificado pela Secretaria acima
citada.

CLAUSULA TERCEIRA — DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS:

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrdo por conta da Lei
Orgamentaria da Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira, a conta da seguinte programagao:

Orgﬁo: 48000 — SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO

Projeto Atividade- 2.014 — Manuteng¢do das Atividades da SEFIN
Elemento De Despesa —33.90.39- Outros Servicos de Terceiros- Pessoa Juridica

CLAUSULA QUARTA — DO PRECO:

O presente contrato tem o seu valor estipulado em R$ XXXX (XXXX), a ser pago
pelo CONTRATANTE, apds os servigos devidamente atestados pela Secretaria acima citada.

CLAUSULA QUINTA — DA VIGENCIA E EXECUCAO:

O presente termo de contrato tem a vigéncia 30 (Trinta) dias, a contar da data de
assinatura do mesmo. Os servigos ora contratados serdo executados sob o regime de empreitada
por prego global, podendo ser emitido Termo Aditivo de Prorrogagio conforme o Art. 57 da Lei
8.666/93 e suas alteragdes.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢ao da Feira
ESTADO DA BAHIA

CLAUSULA SEXTA — DAS OBRIGACOES DAS PARTES

Sdo obrigagdes decorrentes do presente Contrato:
L- DA CONTRATADA:

d)  Entregar o(s) produto(s) e/ou servigo(s) descrito(s) na Clausula Segunda, de

acordo com a proposta apresentada;

e)  Assumir inteira responsabilidade pela execucgo dos servigos que realizar, de

acordo com as especifica¢des supra mencionadas;

f) Efetuar as corregdes/adequagdes imediatas dos servigos
executados/metodologias utilizadas, objeto deste, que estiverem fora das especificagdes
contidas na proposta ou que se verifique vicios, falhas ou incorre¢des, sem qualquer 6nus
para a contratante.

II - DO CONTRATANTE:

¢) Pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condigdes e situagdes
estipuladas na Clausula Quarta;
d)  Receber o(s) bem(s) ou servigo descrito(s) na Clausula
Segunda.
§1°- E obrigag¢do comum o cumprimento dos prazos avangados neste instrumento.

§ 2° - Fica assegurado ao CONTRATANTE o direito de devolver ou contestar, sem
qualquer 6nus, os produtos que nfo correspondam as caracteristicas descritas na proposta
apresentada pela CONTRATADA.

CLAUSULA SETIMA - DAS PENALIDADES:

O descumprimento, parcial ou total, de qualquer das cldusulas contidas neste contrato
sujeitara a CONTRATADA as sangdes previstas na Lei n° 8.666/93 e suas derivadas,
garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

§ 1° - A inexecugdo, parcial ou total do contrato ensejara a suspensdo ou a imposigéo
da declaragio de idoneidade para licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de Conceigdo da
Feira e multa, de acordo com a gravidade da infrag3o;

§ 2° - A multa sera graduada de acordo com a gravidade da infragdo nos seguintes
limites méximos;

I - 0,3% (trés décimos por cento), ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor
da parte do servigo néo realizado;

I - 0,7% ( sete décimos por cento), sobre o valor da parte do servigo néo realizado,
por cada dia subsequente ao trigésimo.

§ 3° - A administragdo se reserva ao direito de descontar do pagamento devido a
CONTRATADA o valor de qualquer multa porventura imposta em virtude do descumprimento
das condiges ora estipuladas.

§ 4° - As multas previstas nesta clausula nfo tem cariter compensatério e o seu
pagamento nfo eximird o(a) CONTRATADO(A), da responsabilidade por perdas e danos
decorrentes das infragSes cometidas.

CLAUSULA OITAVA — DA RESCISAQ E DA ALTERACAO:

A rescisdio deste termo estard sujeita as regras estabelecidas nos Artigos 77 a 80 da Lei
n® 8.666/93, dando-lhe causa, em especial:

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

I — a inadimpléncia de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que ndo
subsistam condiges para a continuidade do mesmo; -

Paragrafo Unico: - As partes poderdo, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de
Termo de Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na Legislagdo Contratual
especifica sobre o assunto, assim como prorroga-lo quando do seu vencimento, além da
alteragdo de 25% pelas mesmas condigdes, a critério da contratante, de acordo a lei n° 8.666/93.

" CLAUSULA NONA - DO FORO:

Fica eleito o foro do Municipio de Conceigio da Feira, em detrimento de qualquer
outro por mais privilégio que seja, para dirimir quaisquer dividas relativas ao presente Contrato.

Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo de
Contrato, em 03 (trés) vias de igual teor e forma, dando-o0 como bom e valioso, na presenca de
02 (duas) testemunhas.

Concei¢do da Feira - Bahia, XXX de XXX de 2021.

JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

Prefeito
CONTRATANTE
CONTRATADA
TESTEMUNHAS:
RG: RG:

CNPJN° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO DE DOTAGAO ORGAMENTARIA

O Secretario Municipal de Finangas e Planejamento, responsavel pela
escrituracdo e demonstragdo contabil de execugdo financeira e orgamentaria do
Municipio de Concei¢ao da Feira - Bahia,

CERTIFICA

Que, analisando a Lei Orcamentéaria aprovada pela Camara Municipal
de Vereadores deste Municipio, para vigéncia no exercicio de 2021, verificou dotagao
orcamentaria consignada com saldo suficiente para prestacdo de servigos na
realizacdo de treinamento e capacitacdo in company dos agentes publicos para
Formalizagdo das Contratagdes Diretas com base na Nova Lei de Licitagoes (Lei
Federal 14133/2021), para atender as necessidades da Secretaria de Financas e
Planejamento de Conceigédo da Feira, Bahia.

Os recursos, para a referida aquisicdo, sdo oriundos da Lei Orgamentaria, sob as
seguintes dotagdes:

ORGAO: 48000 - SECRETARIA MUN. DE FINANGAS E PLANEJAMENTO
Projeto Atividade- 2.014 — Manutengao das Atividades da'SEFlN

Elemento De Despesa — 33.90.39- Outros Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica
Fonte: 00

Valor:7.000,00 (Sete mil reais).

Nesta oportunidade, certifica e declara ainda sobre a Estimativa Do Impacto
Orgcamentario-Financeiro

Declaro para os fins do disposto no Inciso | do Art. 16 da Lei
Complementar n°. 101 de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), que
nao havera impacto orgamentario - financeiro da contratagdo pretendida sobre a
Previsdo de Repasse para o exercicio de 2021, tendo em vista os recursos
necessarios para a despesa de prestagao de servigos na realizagdo de treinamento
e capacitacdo in company dos agentes publicos para Formalizagdo das
Contratagcdes Diretas com base na Nova Lei de Licitagbes (Lei Federal
14133/2021).

Nada mais a Certificar, assino a presente.

Conceigéo da Feira, 08 de novembro de 2021.

e Freitas Amorim
inangas e Planejamento

Edson D
Secretario

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro ~ Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceicao da Feira
ESTADO DA BAHIA

AUTORIZAGAO

Tendo em vista a informagao prestada pelo Secretario de
Financas do Municipio, declarando a disponibilidade Orgamentaria, a previsao na LOA
— Lei Orgcamentaria Anual € no PPA — Plano Plurianual e tem compatibilidade com a
LDO - Lei de Diretrizes Or¢camentarias, e considerando a necessidade de contratagao
de empresa para prestacdo de servigos na realizagdo de treinamento e
capacitagdo in company dos agentes publicos para Formalizacdo das
Contratagdes Diretas com base na Nova Lei de Licitagées (Lei Federal
14133/2021), atendendo as necessidades da Secretaria de Finangas e Planejamento
de Conceigao da Feira-Ba.

AUTORIZO a instauracido do procedimento de dispensa de
licitacéo, a fim de atender as devidas necessidades.

Conceicao da Feira - BA, 08 de novembro de 2021.

Jodo Redro Uabnigl Z0

15| (o)

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800

SPN



Prefeitura Municipal de Conceicao da Feira
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE GOVERNO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO-CPL
DISPENSA DE LICITACAO N° 191 /2021

UNIDADE SOLICITANTE:SECRETARIA MUN. DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
CONTRATADA: DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO EIRELL

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO NA REALIZACAO DE TREINAMENTO E
CAPACITACAO IN COMPANY DOS AGENTES PUBLICOS PARA FORMALIZACAO DAS
CONTRATACOES DIRETAS COM BASE NA NOVA LEI DE LICITACOES (LEI FEDERAL
14133/21), A REALIZAR-SE NOS DIAS 06 E 07 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
MUNICIPAL.

CNPJ N°: 27.522.067/0001-42

ENDERECO: AV. SANTO ANTONIO, N° 382, 1° ANDAR, SALA V61, BAIRRO
CAPUCHINHOS, FEIRA DE SANTANA-BA.

VALOR RS: 7.000,00 (Sete mil reais), a ser pago ap6s o servigo devidamente atestado.
FUNDAMENTACAO LEGAL: ART. 24, INCISO 11, DA LEI N° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: A RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE
JUSTIFICA PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR
PRECO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO MERCADO.

RECURSOS ORCAMENTARIOS:

()rgﬁo: 48000 — SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO

Projeto Atividade- 2.014 — Manutengio das Atividades da SEFIN

Elemento De Despesa —33.90.39- Outros Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZACAO PARA
PROCEDER A REFERIDA DESPESA.

Conceigio da Feira, 09 /11/2021. AUTORIZO
Concei¢io da Feira,-09/11/2021.

>

A\
\]{AISA CERQUEIRA PINHEIRO

Presidente COPEL JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

Prefeito

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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REGULARIDADE FISCAL

CNPJ: 27.;522.‘0&710001 -42 :
-Av. JoGio Durval Carneiro, 3665, Ed. Mulliplace, Sala n° 1709, Feira-de Santana - 8A,
CEP: 44051900 - TEL: (75] 3199-0770/99160-0777 €=



04/11/2021 15:44

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAG COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
.522.067/0 -4

:II7I\TR '2067 001-42 CADASTRAL 12/04/2017

NOME EMPRESARIAL

DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DJ CONSULTORIA ‘ ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
69.20-6-01 - Atividades de contabilidade (Dispensada ")

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

69.20-6-02 - Atividades de consuitoria e auditoria contabil e tributaria (Dispensada *)

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica (Dispensada *)
82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apolo administrativo (Dispensada *)

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada {(de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV SANTO ANTONIO 382 ANDAR 1 SALA V61

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
44.076-050 CAPUCHINHOS FEIRA DE SANTANA . BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

GBENEVIDES.OLIVEIRA@GMAIL.COM (75) 9177-8888/ (75) 9260-0777

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Lo

SITUAGKO CADASTRAL DATA DA SITUACKO CADASTRAL
ATIVA 12/04/2017

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
rrrEnEe Irieredien

(*) A dispensa de alvarés e licengas é dirsito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na ResolugGo CGSIM n° 51, de 11 de
Jjunho de 2019, ou da legislagio prépria encaminhada so CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto és atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 04/11/2021 as 15:03:30 (data e hora de Brasllia). Pégina: 1/1

17



04/11/2021 14:20 Consulta Regularidade do Empregador

“ Voltar Imprimir ,

CAI>X/

CAIXA ECONIMICA FEQERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  27.522.067/0001-42
Razao Social:D) CONSULTORIA CONTABIL EIREL] ME

44075-105

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:27/10/2021 a 25/11/2021

Certificagdo Naimero: 2021102703140835245454

Informagdo obtida em 04/11/2021 14:50:38

www.caixa.gov.br

Enderego: R CICERO DANTAS 15 / PONTO CENTRAL / FEIRA DE SANTANA / BA/

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o

O presente Certificado ndo servirs de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

https://consulta-crf.caixa .gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1M



" .
< MINISTERIO DA FAZENDA
AN l Secretaria da Receita Federal do Brasii

i % Procuradoria-Geral qa Fazenda Nacional

»ox

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO EIREL|
CNPJ: 27.522.067/0001-42

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados, Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢gbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos -
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 14:52:21 do dia 04/1 1/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 03/05/2022.

Caodigo de controle da certiddo: CF41.7A1A.56AD.581E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Pigina 1 de 1

kggubjgé
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO ETRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 27.522.067/0001-42

Certiddo n°: 49111432/2021

Expedicdo: 04/11/2021, as 14:53:47

Validade: 02/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedic3o.

Certifica-se que DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO EIRELI (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 27.522.067/0001-42, NAO
CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua exXpedicgédo.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesséarios a identificacdo das péssoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execu¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dbvidas e sugestdes: endt@tst.jus.br



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA FAZENDA

Emissdo: 04/11/2021 14:57

Certidiao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 do 11 de dezembro do 19

81 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20214541918

RAZAO SOCIAL
INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ
l
27.522.067/0001-42

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto 4 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 04/1 1/2021, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissio,

.

H

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cart&o original de inscricdo no CPF 6u no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

!

Pégina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



27/10/2021 14:13 Certidao Negativa de Débitos
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PREFEITURA MUNICIPAL DE

B R

Secretaria Municipal da Fazenda
Departamento de Administracdo Tributéaria

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
—=nreal NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Emitida nos termos dos arts. 215, 216, 217, 218 e 219, da Lei Complementar n° 003, de 22 de
Dezembro 2000 Cédigo Tributario do Municipio de Feira de Santana.

CODIGO: N/ 2021/ 168346

CONTRIBUINTE: DJ CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELI |
 ENDEREGO: AVENIDA SANTO ANTONIO, 382, 10 ANDAR - 72.415-7 - CAPUCHINHOS |
CNPJ/CPF: 27.522.067/0001-42 |
INSCRIGAO MUNICIPAL: 65.351.9 l
INSCRICAO DE LOCALIZACAO: 255.570-0

ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL: 69.20-6-01 - Atividades de contabilidade
DATA DA EMISSAO DA CERTIDAO: 27/10/2021
DATA DE VALIDADE DA CERTIDAO: |26/1 2/2021

Fica ressalvado o direito de a Fazenda do Municipio de Feira de Santana a cobrar quaisquer dividas de
responsabilidade do contribuinte acima, relativas aos tributos deste municipio, administrados por esta
Secretaria Municipal da Fazenda, inclusive os inscritos em Divida Ativa.

A presente Certidso néo serviré de prova contra quaisquer débitos referentes a recolhimentos que néo tenham sido
efetuados e que venham a ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme prerrogativa legal prevista
nos Incisos de I a IX, do Artigo 149, da Lei Federal n°. 5.1 72, de 25/10/1966 - Cédigo Tributério Nacional,

Conforme o Art. 215, § 3°, do Cédigo Tributério Municipal - Lei Complementar de n®. 003, 22 de dezembro 2000, as
certidbes fornecidas néo excluem o direito de a Fazenda Municipal cobrar, em qualquer tempo, os débitos que
venham a ser apurados pela autoridade administrativa.

A autehlicidade deste documento pode ser comprovada através do site da Secretaria Municipal da Fazenda pelo
enderego eletronico: http://www.sefaz. feiradesantana.ba.gov.br/certidao,

Esta CERTIDAO abrange, apenas, o estabelecimento vinculado afs) inscrigdo(6es) Supracitada(s) do contribuinte e
refere-se apenas aos TRIBUTOS MUNICIPAIS. E vélida pelo prazo de 60 DIAS, contado a partir da data da sua
emisséo.,

Cédigo de verificagio de autenticidade:

€31134fbfdff0 1 69b23db529f23028ff

Certiddo emitida gratuitamente.,

Atengédo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

www.sefa'z.feiradesantana.ba.gov.br/?pg=servicosonline&Certidao-de-debitos=1 #

n



HABILITAGAO JURIDICA

CNPJ: 27.522:067/0001 -42
Av. Jo&io Durval Carneiro, 3665, Ed. Multiplace, Sala n® 1709, Feira de Santana - BA,
CEP: 44051-900 - TEL: (75] 3199-0770/99160-0777 &>
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ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA
DJ CONSULTORIA CONTABIL EIRELID

Pelo presente Instrumento Particular de ato Constitutivo:

DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA nacionalidade BRASILEIRA, nascida em
19/02/1982, casada em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO, CPF n°
008.492.715-17, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 1128401240, érgdo expedidor SSP - BA,
residente e domiciliado no(a) AVENIDA ARTEMIA PIRES FREITAS, P12, COND VIVA
MASTER 8220, SIM, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44.085-370, BRASIL.

Resolve por este ato CONSTITUIR, como de fato constitui, uma empresa do tipo juridico,
Empresa Individual de Responsabilidade Limitada-EIREL], nos termos do art. 980-A da Lei n°
10.406/2002, mediante as condigdes e clausulas seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA PRIMEIRA. A empresa girard sob o nome empresarial DJ CONSULTORIA
CONTABIL EIRELI e nome fantasia DJ CONSULTORIA.

CLAUSULA SEGUNDA. A empresa terd sede: RUA CICERO DANTAS, 15 , PONTO
CENTRAL, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44.075-105.

CLAUSULA TERCEIRA. A empresa podera, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragdo do ato constitutivo.

DO OBJETO E DA DURACAO

CLAUSULA QUARTA. A empresa teré por objeto(s):
ATIVIDADES DE CONTABILIDADE; ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA
CONTABIL E TRIBUTARIA; TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

E GERENCIAL.
| CODIFICACAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS

6920-6/01 - atividades de contabilidade. :
6920-6/02 - atividades de consultoria e auditoria contabil e tribut4ria.
8599-6/04 - treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial.

Req: 81700000194189 DBE: BA0980119600000849271517 Pégina 1

Certifico o Registro sob o n° 29600185740 em 12/04/2017
A') Protocolo 175098808 de 20/03/2017
[~ Nome da empresa DJ CONSULTORIA CONTABIL EIRELI ME NIRE 29600185740
J uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin .juceb.ba.gov.br/AUTENTlCACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 129472337917631
Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/04/2017
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral



ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA
DJ CONSULTORIA CONTABIL EIRELI

CLAUSULA QUINTA. A empresa iniciard suas atividades a partir da data do arquivamento e
seu prazo de duragio é indeterminado.

DO CAPITAL

CLAUSULA SEXTA. A empresa terd o capital de R$ 94.000,00 (noventa e quatro mil reais),
totalmente subscrito e integralizado, neste ato, em moeda corrente nacional, de responsabilidade
do titular.

CLAUSULA SETIMA. A responsabilidade do titular é restrita ao.valor do capital integralizado.
DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA OITAVA. A administracio da empresa sera exercida por sua titular
DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA que ficara incumbida de exercer todos os atos
pertinentes e necessarios ao exercicio das atividades ora assumidas, bem como, de representa-la
judicial e extra-judicialmente, ativa e passivamente perante todas as reparti¢des e instituigbes
financeiras, vedado, no entanto, o uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse
social.

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA NONA. Ao término de cada exercicio da empresa, em 31 de dezembro, proceder-
se-4 a elaboragdo do inventério, do balango patrimonial ¢ do balango de resultado econdmico,
cabendo ao titular, os lucros ou perdas apurados.

DO FALECIMENTO
CLAUSULA DECIMA. Falecendo ou interditado o titular, a empresa continuara sua atividade
com os herdeiros ou sucessores. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse destes, o valor de
seus haveres serd apurado e liquidado com base na. situa¢io patrimonial da empresa, a data da
resolugdo, verificada em balango especialmente levantado. '

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. O(s) Administrador(es) declara(m), sob as penas da lei,
que ndo esta(do) impedido(s) de exercer(em) a administra¢do da empresa, por lei especial ou em

Req: 81700000194189 DBE: BA0980119600000849271517 Pégina 2

Certifico o Registro sob o n° 29600185740 em 12/04/2017
L") Protocolo 175098808 de 20/03/2017
(N Nome da empresa DJ CONSULTORIA CONTABIL EIRELI ME NIRE 29600185740
l uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 129472337917631
Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/04/2017
por Hélio Portela Ramos - Secretériu Geral
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ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA
DJ CONSULTORIA CONTABIL EIRELI

virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagao,
peita ou suborno, concusséo, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé piablica ou

propriedade.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que ndo
participa de outra empresa da mesma modalidade, estando desimpedido para constituir a

presente EIRELI.
DO FORO

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. Fica eleito o foro de FEIRA DE SANTANA-BAHIA
para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste ato constitutivo

FEIRA DE SANTANA -BA, 5 de margo de 2017.

m»u.mof\ua; enm./\;«.olm\ ﬁoeuku\_m

DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA
CPF: 008.492.715-17

JUNTA COMERCUAL\D,O ESTADO DA BAHIA

<’ . CERTIFICO :
Jocen’ O REGISTRO EM: 12
" JPrdtocolo: 17/509880-8, DE 201%2:1’77 SOB N2 Q185740 |
]

,9’4:.10&:{“”,‘ mf,,,//M&b QM@;
N

neno\pogrem RAMOS
SECREYARIO-GERAL

Req: 81700000194189 DBE: BA0980119600000849271517 Pégina 3

Certifico o Registro sob o n° 29600185740 em 12/04/2017 ;

Protocolo 175098808 de 20/03/2017

“') Nome da empresa DJ CONSULTORIA CONTABIL EIRELI ME NIRE 29600185740
Este documento pode ser verificado em http://regin juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx

JUCEB Chancela 129472337917631

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/04/2017
por Hélio Portela Ramos - Secretério Geral



ATO DE ALTERACAO N° 1 DA DJ CONSULTOiZIA CONTABIL EIRELI ME
CNPJ n° 27.522.067/0001-42

DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA nacionalidade BRA&IIEIRA naScndp £&m
19/02/1982, casada em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, ceN‘r-&U@RAg «PF n°
008.492.715-17, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 1128401240, 6rgao'cxpexildor SSP
- BA, residente e domiciliado(a) no(a) AVENIDA ARTEMIA PIRES FRE}TAS P12,
COND VIVA MASTER 8220, SIM, FEIRA DE SANTANA, lBA CEP 44085370,
BRASIL.

Titular da Empresa Individual de Responsabilidade Limitada de nome D]
CONSULTORJA CONTABIL EIREL] ME, registrada nesta Junta Comercial do
Estado da Bahia, sob NIRE n° 29600185740, com sede Rua Cicero Dantas, 15 , Ponto
Central Feira de Santana, BA, CEP 44.075-105, devidamente inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n°® 27. 522 067/0001-42, delibera e ajusta a
presente alteragdo, nos. termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condigdes
estabelecidas nas cldusulas segumtes

ENDERECO
CLAUSULA PRIMEIRA. A empresa passa a exercer suas atividades no seguinte
enderego sito a AVENIDA SANTO ANTONIO, 382, ANDAR 1° SALA Vél,
CAPUCHINHOS, FETRA DE SANTANA, BA, CEP 44, 076 050. .
DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SEGUNDA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e
obrigagdes resultantes do contrato social permanece FEIRA DE SANTANA BAHIA.

CLAUSULA TERCEIRA. As Cléusulas e condi¢Bes estabelecidas em atos ja

arquivados ¢ que ndo foram expressamente modificadas por esta alteraq:ﬁo continuam
em vigor.

FEIRA DE SANTANA BAHIA, 26 de setembro de 2017.

2 2 =894 40" ¢ A4S
DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA
CPF: 008.492.715-17 :

" JUNTA COMERCIAL 0O ESTADO DA BAHIA
CER’NFICO O REGISTRO EM: 28/09/2017 SOB N°: 97701373
JUC Protocolo: 17/367403-8, DE 28/09/2017

Empresa:29 € 0018574 0 g/h du&gm

DJ CONSULTORIA CONTADIL EIRELI ME
! . HELIO PORTELA RAMOS
l SECRETARIO-GERAL

Req: 81700000860170 : Pagina |

Certifico 0 Registro sob o n® 87701373 em 28/09/2017
A") Protocolo 173674038 de 28/09/2017
L Nome da empresa DJ CONSULTORIA CONTABIL EIRELI ME NIRE 29600185740
l uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx
Chancela 206934 168650840
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/09/2017
por Hélio Portela Ramos - Secretério Geral



ATO DE ALTERACAO N°2 DA D) CONSULTORIA CONTABIL EIREL]
CNEJ n® 27.522.067/3001-42

A
e}

DOURIMARCIA BET:JEV]DES‘ OLIVEIRA nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 19/02/1982,
casada em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, CANTADORA, CPF n° 008.492.715-17, CARTEIRA
DE IDENTIDADE n° 1128401 240, 6rgao expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA,
residente e domiciliado(a) no(a) AVENIDA ARTEMIA PIRES FREITAS, P12, COND VIVA
MASTER 8220, SIM, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44085370, BRASIL..
CoL . . ; T s .;,;5,J :ﬁi.-".,';‘;.-':"_ v B ; . R

Titular da empresa de nome DJ CON SﬂL&OﬁIAMC%ﬁTAﬁIL' EIREL], registrada nesta Junta Comercial
do Estado da Bahia, sob NIRE n° 29600185740, com sede.Avenida Santo Antdnio, 382, Andar 1° Sala
V61, Capuchinhos Feira de Santana, BA, CIZP 44076050, devidamente inscrita no Cadastréd Nacional de
Pessoa Juridica/MF sob o n® 27.522.067/0001 -42, delibera e ajusta a presente alteragdo, nos termos da Le;j
n° 10.406/ 2002, mediante as condig¢des estabelecidas nas clausulas seguintes:

NOME EMPRESARIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A empresa que gira sob o nome empresarial DJ CONSULTORIA
CONTABIL EIRELI, girara, a partir desta data; sob o nome empresarial DI CONSULTORIA EM
GESTAO PUBLICA EIREL]J. !

OBJETO

CLAUSULA SEGUNDA. A empresa passa a ter o seguinte objeto: -

ATIVIDADES DE CONTABILiDADE; A"ﬁVID:ADE'S DE CONSULTORIA E AUDITORIA
CONTABIL E TRIBUTARIA; TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
GERENCIAL, ADMINISTRACAO PUBLICA, SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E
APOIO ADMINISTRATIVO E PREPARACAO DE DOGUMENTOS E SERVICOS
ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO.. _

CNAE FISCAL

6920-6/0] - atividades de contabilidade

6920-6/02 - atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria
8211-3/00 - servigos combinados de escritério ¢ apoio administrativo
8411-6/00 - administragio pablica em geral

8599-6/04 - treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

FEIRA DE SANTANA BAHIA, 28 de janeiro de 2020.
Y

DOURIMARCIA-BENEZIDES OLIVEIRA

Req: 81000000098746 ' Péagina 1

Certifico o Registro sob o n® 97944770 em 30/01/2020
A') Protocolo 204849900 de 29/01/2020
(> Nome da empresa DJ CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELI NIRE 29600185740
I uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 204649351236820 ;
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/01/2020
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral
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Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/01/2020
por Tiana Regila M G de Aratjo - Secretaria-Geral



ATO DE ALTERAGCAO N° 3 DA DJ CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELI
CNPJ n® 27.522.067/0001-42

DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 19/02/1982,
casada em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, CONTADORA, CPF n° 008.492.715-17, CARTEIRA
DE IDENTIDADE n° 1128401240, 6rgio expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA,
residente e domiciliado(a) no(a) AVENIDA ARTEMIA PIRES FREITAS, P12, COND VIVA.
MASTER 8220, SIM, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44085370, BRASIL.

Titular da empresa de nome DJ CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELI, registrada nesta
Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n° 29600185740, com sede Avenida Santo Anténio, 382,
Andar 1° Sala V61, Capuchinhos Feira de Santana, BA, CEP 44076050, devidamente inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n® 27.522.067/0001-42, delibera e ajusta a presente alteragfio, nos
termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condig3es estabelecidas nas clausulas seguintes:

NOME EMPRESARIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A empresa que gira sob o nome empresarial DI CONSULTORIA EM
GESTAO PUBLICA EIRELI, girara, a partir desta data, sob 0 nome empresarial DJ CONTABILIDADE
E CONSULTORIA EM GESTAO EIRELIL

OBJETO

CLAUSULA SEGUNDA. A empresa passa a ter o seguinte objeto:

- ATIVIDADES DE CONTABILIDADE

- ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA CONTABIL E TRIBUTARIA

- SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO

- TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

- ATIVIDADES DE CONSULTORIA. EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA
TECNICA ESPECIFICA.

CODIFICACAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS

6920-6/01 - atividades de contabilidade

6920-6/02 - atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria

7020-4/00 - atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica
8211-3/00 - servigos combinados de escritério e apoio administrativo

8599-6/04 - treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA TERCEIRA. O foro para o exercicio € o cumprimento dos direitos e obriga¢des resultantes
do contrato social permanece em FEIRA DE SANTANA - BAHIA.

CLAUSULA QUARTA. As Clausulas e condigdes estabelecidas em atos ja arquivados e que nfo foram
expressamente modificadas por esta alteragdo continuam em vi gor.

Sendo assim, a titular resolve consolidar as cldusulas presentes no ato constitutivo e demais
alteracdes, que passam a ter os seguintes termos e condicdes: «

| X
Req: 81000000600050 Pagina 1 ﬁ

Certifico o Registro sob o n® 97973927 em 22/06/2020
&7» Protocolo 204075440 de 22/06/2020
L7 Nome da empresa DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO EIRELI NIRE 29600185740
J uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 259300665798908
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 22/06/2020
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



ATO DE ALTERACAO N° 3 DA DJ CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELI
CNPIJ n° 27.522.067/0001-42

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA PRIMEIRA. A empresa girard sob o nome empresarial DJ CONTABILIDADE E
CONSULTORIA EM GESTAO EIRELI

CLAUSULA SEGUNDA. A empreSa tem sede @ Avenida Santo Antdnio, 382, Andar 1° Sala V61,
Capuchinhos Feira de Santana, BA, CEP 44076050. :

CLAUSULA TERCEIRA. A empresa poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante deliberagdo assinada pela titular.

DO OBJETO E DA DURACAO

CLAUSULA QUARTA. A empresa tera por objetos:

- ATIVIDADES DE CONTABILIDADE ‘

- ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA CONTABIL E TRIBUTARIA

- SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO

- TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

- ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA
TECNICA ESPECIFICA.

CODIFICACAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS

6920-6/01 - atividades de contabilidade’

6920-6/02 - atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria

7020-4/00 - atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica
8211-3/00 - servigos combinados de escritério e apoio administrativo

8599-6/04 - treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CLAUSULA QUINTA. A empresa iniciou suas atividades em 12 de abril de 2017 e seu prazo de
duragdo é indeterminado.

DO CAPITAL

CLAUSULA SEXTA. A empresa tem o capital de R$ 94.000,00 (noventa e quatro mil reais), totalmente
subscrito e integralizado, em seu ato constitutivo, em moeda corrente nacional, de responsabilidade da
titular. '

CLAUSULA SETIMA. A responsabilidade da titular é restrita ao valor do capital integralizado.
DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA OITAVA. A administragio da empresa sera exercida por sua timlar DOURIMARCIA
BENEVIDES OLIVEIRA, que fica incumbida de exercer todos os atos pertinentes e necessarios ao
exercicio das atividades ora assumidas, bem como, de representa-la judicialmente e extrajudicialmente,

= e

Req: 81000000600050 ' Pagina 2 M

Certifico 0 Registro sob o n° 97973927 em 22/06/2020
“') Protocolo 204075440 de 22/06/2020
(o Nome da empresa DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO EIRELI NIRE 29600185740
l uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTIQACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 259900665798908
Esta cdpia foi autenticada digitalmente e assinada em 22/06/2020
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



ATO DE ALTERAGAO N° 3 DA DJ CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELI
CNPJ n° 27.522.067/0001-42

ativa e passivamente perante todas as reparti¢Ses e instituicdes financeiras, vedando, no entanto, o uso do
nome empresarial em atividades estranhas ao interesse social.

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA NONA. Ao término da cada exercicio social, em 31 de dezembro, proceder-se-a a
elaboragdo do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo a titular,
os lucros ou perdas apurados.

DO FALECIMENTO

CLAUSULA DECIMA. Falecendo ou interditado a titular, a empresa continuara suas atividades com os
herdeiros ou sucessores. Nio sendo possivel ou inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres sera
apurado e liquidado com base na situagdo patrimonial da empresa, a data da resolugdo, verificada em
balango especialmente levantado.

DA DECLARACAO DE DESEMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. A Administradora, DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA,
declara, sob as penas da lei, de que ndo estd impedida de exercer a administragdo da empresa, por lei
especial, ou em virtude de condenagio criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou
suborno, concussio, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra
normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. A titular, DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA, declara,
sob as penas da lei, que ndo participa de outra empresa na modalidade EIREL]

DO FORO
CLAUSULA TERCEIRA. Fica eleito o foro de FEIRA DE SANTANA — BAHIA, para o exercicio e o

cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes do contrato social.

FEIRA DE SANTANA - BAHIA, 18 de junho de 2020.

DOURIMARCIA BE[: QVIDES OLIVEIRA
CPF«n2 492.715-17

Req: 81000000600050 - Pagina 3

Certifico o Registro sob o n° 97973927 em 22/06/2020
L") Protocolo 204075440 de 22/06/2020
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TIANA REGILA M G DE ARAUIJO
Secretéria-Geral
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13/05/2021

Conselho Regional de Contabilidade do BAHIA

ALVARA DE ORGANIZACAO CONTABIL
DE SOCIEDADE

0 Conselho Regional de Contabilidade do BAHIA, no uso de suas atribuigdes legais e

com fundamento no Decreto-Lei n®, 9.295/46, expede o presente Alvara de Organizagio Contabil, para que
surta os efeitos legais.

| REGISTRO N° BA-007761/0-1 | VALIDO ATE: 31/03/2022 ]
IDENTIFICACAO:

DENOMINACAOQ........... :  DJ CONSULTORIA CONTABIL EIRELI

NOME DE FANTASIA...:  DJ CONSULTORIA

CATEGORIA ............... : EIRELI

CNPJ ..oooovrrverrrnn, : 27.522.067/0001-42

ENDERECO .............. * AVSANTO ANTONIO, 382 1° ANDAR SALA 61, CAPUCHINHOS - 44076-050
ATIVIDADES : CONTABILIDADE, AUDITORIA, CONSULTORIA, OUTRAS ATIVIDADES

TITULAR / SOCIOS / RESPONSAVEIS TECNICOS

GISTRO NOME CATEGORIA " TIPO DE VINCULO
A-037364/0-5 DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA CONTADOR TITULAR / Resp. Técnico

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o
autor 4 respectiva agio penal. '

Emissdo: BAHIA, 13/05/2021 as 19:46:37.
Vilido até: 31/03/2022.

Cédigo de Controle: 932947.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCBA.

n



QUALIFICAGAO TECNICA

CNPJ: 27.522.067/0001-42

Av. Jodo Durval Carneiro, 3665, Ed. Multiplace, Sela n?® 1709, Feira de Sanitana - BA,

CEP: 44051-900 - TEL: (75] 3199-0770/99160-0777 €
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] PODERLEGISLATIVO
B CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

Yon,uwu@:’ Rua Jodo Gustavo da Silva, 129 - Telefax: (75) 3312-1741

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos a quem interessar possa que DJ CONTABILIDADE E
CONSULTORIA EM GESTAO EIRELI, CNPJ n° 27.522.067/0001-42, no
‘periodo de 06/10/2017 é 31/12/2020 esta atendendo perfeitamente os
servigos de assessoria/consultoria técnica especializada no envio das
informagbes mensal da remessa eletrénica para o sistema integrado de
gestao e auditoria (SIGA), executando-os com desempenho satisfatério, nao
sendo do nosso conhecimento de qualquer fato que desabone sua conduta

e responsabilidade profissional.

Cruz das Almas, 31 de Dezerﬁbro de 2020.

RENAN DA SILVA GE}NQALVE‘S_
CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

l

Rua Jodo Gustavo Silva, 129 - Centro, Cruz das Almas - BA, CEP: 44380-000.
TEL: (75) 3312-1741. CNPJ: 13.863.519/0001-45



PREFEITURA DE LAURO DE FREITAS
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICiPIO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos que a empresa DJ CONSULTORIA CONTABIL EIRELLI inscrita no
CNPJ: 27.522.067/001-42, representada pela contadora DOURIMARCIA
BENEVIDES OLIVEIRA, CPF. 008.492.715-17, CRC/BA 037364/0-5, com
escritorio sediado na Av. Artémia Pires Freitas 8220, Condominio Viva Mais
Master, Rua 19, Casa P12, Bairro: Sim, Feira de Santana - Ba, CEP. 44.085-
370, atuou neste municipio, fornecendo treinamento a servidores lotados nos
departamentos responsaveis pelo envio das informagdes para o Sistema
Integrado de Gestdo e Auditoria — SIGA, visando o cumprimento de todas as
determinagdes impostas pela Resolugao TCM/BA n° 1255/07 e suas alteragdes,
implantagéo das rotinas de trabalho para adequacgéo dos departamentos as
exigéncias do SIGA e Capacitagao para envio de prestagéo de contas eletrdnica
ao Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da Bahia, de acordo com as
Resolugées TCM n° 1337/2015 e 1338/2015, com carga horéria total de 16

horas.

Atestamos que o servigo foi executado de forma satisfatoria, ndo existindo em
nossos registros, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as

obrigagdes assumidas.

Lauro de Freitas, 24 de outubro de 2019. //

Controlaggn/Zaraideiduricipio
‘o ntrb aoor Geral
Prefeitura ce Lauro de Freitas
Wiatriculs HE936

Centro Administrativo de Lauro de Freitas/BA, 1° andar. Avenida Brigadeiro Afberto Costa Matos. S/N,
Centro, Lauro de Freitas, Bahia, CEP 42.702-410. Telefone: (71) 3369-4235
E-mail: coordenacaocgm@gmall.com




PREFTITLANS MUTSCIPes (D€

SERRINH-A

L ESTAOOD OA& aht”‘lr—.%

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaramos para os devidos fins e a quem interessar possa, que a profissional a Sra.
Dourimarcia Benevides Oliveira, inscrita no RG. 1128401240 SSP/BA, CPF. 008.492.715-17,
residente e domiciliado na Av. Artemia Pires Freitas 8220, Condominio Viva Mais Master Rua 19
Casa P12 Bairro Sim Feira de Santana - Bahia CEP. 44.085-370 Contadora Inscrita no CRC/BA
037364/0-5, presta & PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA os servicos de ASSESSORIA
TECNICA DE CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PUBLICO, PLANEJAMENTO E
ORGAMENTO PUBLICO, ORIENTAGAO PARA IMPLANTACAO DOS PROCEDIMENTOS
CONTABEIS PATRIMONIAIS (PIPCP — PORTARIA 548/2015 STN) ORIENTAGOES NO SETOR
PESSOAL E RECURSOS HUMANOS E DEMAIS AREAS DA ADMINISTAGAO PUBLICA.

PERIODO:

02/01/2017 a 31/12/2017,
01/01/2018 & 31/12/2018;
01/01/2019 & 31/12/2019;
01/01/2020 & 31/12/2020;

Exercicio em curso 2021.

Atestamos que os servigos contratados foram executados satisfatoriamente, néo existindo em
nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com
as obrigagdes assumidas.

Serrinha/Ba, 30 de Agosto de 2021.

SLVA UM"‘ZQ72$7553ADRM
ADRIANO  stcoromcesm
Brosll - RFB, OU“?FEDOFM OU"
S ILVA LIMA: e ADRIANG BV L0000

9129725755 3%mtms s wsteto o

Fem thtomF‘DF Versha: 10.0.1

Adriano Silva Lima
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Serrinha- Ba.
Rua Macario Ferreira. 517 Centro. Serrinha. Bahia CEP 48.700-000
Tel/Fax (75) 3261-8500



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

Av. Justiniano Silva, n° 98, Centro - Amélia Rodrigues/BA}
CEP: 44.230-000 - Fone: (75) 3242- 4600

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

|
ATESTO, para os devidos fins de direito, que a L{ra
DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA, brasileira, contadora

portadora do RG n® 1128401240 SSP/BA, inscrita no CPF
008.492.715-17, inscrita nos quadros do CRC/BA sob o/ n°
037364 /0-5, nomeada para o exercicio do cargo de Secretaria
de Administracdo e Ordem Publica do Municipio, cumpriu om
sua plena obrigagdo, nao havendo fatos supervenientes que
desabonem sua conduta técnica e pessoal dentro dos padroes
de qualidade e desempenho, bem como nao havel,?.do
reclamacdo ou objecdo quanto a qualidade e presteza ’gi.os
servicos desempenhados. |

|
2

Amélia Rodrigues/BA, 30 de Dezembro de 2016. |
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PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
Rua Jodo Gustavo da Silva, 129 - Telefax: (75) 3312-1741

ATESTADO DE QUALIFICACAO TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa D] CONSULTORIA CONTABIL
EIRELLI, inscrita no CNP): 27.522.067/001-42, representada pela contadora
DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA, CPF: 008.492.715-17, CRC/BA 037364/0-5,
com escritério sediado na Av. Artémia Pires Freitas 8220, Condominio Viva Mais
Master, Rua 15, Casa P12 Bairro Sim, Feira de Santana - Bahia, CEP: 44.085-370,
atendeu perfeitamente os servigos de Presta¢3o de servigos de assessoria técnica
especializada, no envio das informagbes do Sistema Integrado de Gestdo e
Auditoria - SIGA, executando-0s com desempenho satisfatério, ndo sendo do nosso
conhecimento qualquer fato que desabone sua conduta e responsabilidade
profissional.

Atuou nessa Empresa Desenvolvendo as seguintes Atividades, no periodo de
setembro 2017 a dezembro 2018:

v Capacitagdo e Treinamento ao Pessoal dos Departamentos que devem
enviar informagdes para o SIGA, a fim de cumprir todas as determinacdes
impostas peala Resolugao n0 1255/07;

v Implantagdo de Rotina de Trabalho para adequar os Departamentos as

exigéncias do SIGA e Assessoria no envio mensal da remessa eletrénica
para o SIGA.

Atestamos que o0s servigos foram executados satisfatoriamente, ndo
'exvstmdo em nossos registros, fatos que desabonem sua conduta e

re5ponsablhdade com as obrigagdes assumidas.

Cruz das Alma _‘e@aneiro d,s 2019,

i' kI v
RENAN DA SILVA'GONGALVES. Oé’j NO'3 /\ W\
PRESIDENTE DA CAMARA MU C!PAL DE CRUZ D S.

Rua Jodo Gustavo Silva, 129 - Centro, Cruz das Almas - BA, CEP: 44380-000.
TEL: (75) 3312-1741. CNPJ: 13.863.519/0001-45

f\,‘é-’



ESTADO DA BAHIA _
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DA FEIRA _—-

CNPJ): 13.828.371/0001-08 Con

ATESTADO DE QUALIFICACAO TECNICA

Alestamos para os devidos fins que a Sra. Dourimarcia Benevides Oliveira, inscrita
no RG. 1128401240 SSP/BA, CPY. 008.492.715-17, residente e domiciliado na Av. Artemia
Pires Freitas 8220, Condominio Viva Mais Master Rua 19 Casa P12 Bairro Sim Feira de
Santana — Bahia CEP. 44.085-370, Contadora [nscrita no CRC/BA 037364/0-5. Atucu nessa
Prefeitura no periodo de janeiro de 2015 a dezembro 2016.
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Cenceicdo da Fedra Bahly, 83 de fapoiry 2017

Praga Marechal Deodoro da Fonseca, 26 Centro, Concei¢do da Feira/BA CEP 44.320-000
Tel.: (75) 3244-3800 Fax.: 3244-3802 - www.conceicaodafeira.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ALMEIDA.
ESTADO DA BAHIA.

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA.

Atestamos para os devidos fins que a Sra. DOURIMARCIA
BENEVIDES OLIVEIRA, inscrita no RG. 1128401240 SSP/BA, CPF.
008.492.715-17, residente e domiciliado na Av. Artémia Pires Freitas
8220, Condominio Viva Mais Master, Rua 19, Casa P12, Bairro: Sim /
Feira de Santana - Bahia, CEP. 44.085-370. Contadora Inscrita xo*® e

CRC/BA 037364/0-5. Atuou nesse municipio desenvolvendo é\s
seguintes Atividades, no periodo de Janeiro 2013 a Dezembro 2014. 1 c:\
)‘\
AT
» Orientacdo para Implementagdo do sistema de controle interno,
de acordo com os mandamentos constitucionais e demais normas
legais correlatas;
» Assessoria na elaboragio das normatizagdes e padronizagées dos
atos da gestao; |
» Acompanhamento das obrigagdes vincendas da Administragao,
com remessa periddica de informativos e calendarios de
obrigagées; _
> Assessoria na Revisdo mensal e anual das prestagdes de contas a
serem remetidas aos érgaos de fiscalizagao externa, sob o enfoque
do controle interno, com orientagao a producdo dos relatérios de

controle respectivos;

%

Acompanhamento e orientagdo a execucdo de subvengdes sociais,
com assessoramento ao sistema de controle interno quando da
analise das respectivas prestagées de contas e para o envio ao
Tribunal de Contas dos Municipios na forma disposta em ' e
Resolucao: : »\\\‘\,
» Acompanhamento e orientacdo & execucgao de adiantamentos para
despesas mitidas e de pronto pagamento (suprimento de fundos),

com assessoramento ao sistema de controle intemo quando da

Praca Edgard Tupinamba, s/n - Conceigdo do Almeida - BA - CEP: 44540-000
Tel: (75) 3629-2980/ 2161



T PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ALMEIDA.
N ESTADO DA BAHIA.

analise das respectivas prestacdes de contas € para o envio ao
Tribunal de Contas dos Municipios na forma disposta em
Resolucao;

Assessoramento para analise dos Relatorios . de Gestao Fiscal,
exigidos pela Lei Complementar n° 101/00, cuja manifestagdo do
responsavel pela unidade de controle interno é indispensavel;
Assessoramento para o planejamento anual de auditoria interna a
ser acompanhado pelo sistema de controle interno da entidade
pUblica, buscando prevenir riscos € corrigir desvios;
Assessoramento ao sistema de controle interno para o adequado
acompanhamento das diversas rotinas de verificacdo:
combustiveis e frota de veiculos, sistema de pessoal, almoxarifado
e patrimdnio, divida ativa, licitagdes, dentre outras.
Assessoramento no acompanhamento, arrumacio € resposta da
Cientificacdo anual e Notificagdes mensais, no que tange a todos

0s apontamentos;

Atestamos que os servigos foram executados satisfatoriamente, nao

existindo em nossos registros, fatos que desabonem sua conduta e

responsabilidade com as obriga¢des assumidas.

Conceigdo do Almeida, 0S5 de Janeiro de 2014.

"\-u&.
ANTONIO
PREFEITO

. \\\:q
"

Praga Edgard Tupinambad, s/n - Conceigao do Almeida — BA —~ CEP: 44540-000

Tel: (75) 3629-2980 / 2161
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ASSCOnp
CONTABILIDADE PUBLICA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A Empresa ICJ - CONTABILIDADE PUBLICA EIRELI, inscrita no CNPJ
10.294.274/0001-94, como sede a Rua Dr. José Peroba, n° 297, sala 1306,
Bairro STIEP, Salvador-Bahia, CEP: 41.770-235, por seu Representante
Legal o Senhor IGOR CAETANO DA SILVA JATOBA, inscrito no CRC-BA
023312 atesta para os devidos fins que a Senhora DOURIMARCIA
OLIVEIRA BENEVIDES, CRC-BA 037364/0-5 realizou servicos de
ASSESSORIA TECNICA DE CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR
PUBLICO, PLANEJAMENTO E ORGCAMENTO PUBLICO, ORIENTACAO
PARA IMPLANTAGCAO DOS PROCEDIMENTOS CONTABEIS PATRIMONIAIS
(PIPCP — PORTARIA 548/2015 STN) ORIENTACOES NO SETOR PESSOAL
E RECURSOS HUMANOS E DEMAIS AREAS DA ADMINISTACAO
PUBLICA, nas entidades a seguir elencados:

ENTIDADE PERIODO

PREFEITURA MUNICIPAL DE | 02/01/2017 - 31/12/2020
SANTANOPOLIS _

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO | 02/01/2017 - 31/12/2020
CAMARA MUNICIPAL DE CRISOPOLIS 02/01/2017 - 31/08/2018

Ademais, atestamos que os servicos foram executados satisfatoriamente,
nao existindo em nossos registros quaisquer fatos que desabonem a
conduta da Profissional no tocante a responsabilidade e as obrigacdes

assumidas.

Salvador, 30 de dezembro de 2020.

>
/‘/[
Apee

IGOR EUDARIO CAETANO DA SILVA JATOBA.
ASSCONP - CONTABILIDADE PUBLICA.

Rua Dr, José Peroba, n° 297, sala 1306, Bairro STIEP, Salvador-Bahia,
CEP: 41.770-235




¢ PODERLEGISLATIVO
W% CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

~
,—7'

\Gugswowp  Rua Jodo Gustavo da Silva, 129 - Telefax: (75) 3312-1741

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos a quem interessar possa que DJ CONTABILIDADE E
CONSULTORIA EM GESTAO EIRELI, CNPJ n° 27.522.067/0001-42, no
periodo de 01/03/2019 a 31/12/2020 esta atendendo perfeitamente os
servicos de assessoria/consultoria técnica especializada em apoio
administrativo para atender as demandas da comissdo permanente de
licitacoes e equipe técnica de pregdo, executando-os com desempenho
satisfatério, ndo sendo do nosso conhecimento de qualquer fato que

desabone sua conduta e responsabilidade profissional.

Cruz das Almas, 31 de Dezembro de 2020.

h
RENAN DA SILVA “Gé\NQALVES.
CAMARA MUNICIPAL DE cilwz DAS ALMAS

Rua Jodo Gustavo Silva, 129 - Centro, Cruz das Almas - BA, CEP: 44380-000.
TEL: (75) 3312-1741. CNPJ: 13.863.519/0001-45



PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
Rua Jodo Gustavo da Silva, 129 - Telefax: (75) 3312-1741

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos a quem interessar possa que DJ CONTABILIDADE E
CONSULTORIA EM GESTAO EIRELI, CNPJ n° 27.522.067/0001-42,
representada pela contadora DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA, CPF
n° 008.492.715-17, CRC n° 037.364/0-5, no periodo de 03/12/2020 a
31/12/2020 esta atendendo perfeitamente os servicos profissionais,
levantamento patrimonial, catalogagio, cadastramento, etiquetamento com
fornecimento de etiquetas, elaboracdo de relatérios, inclusive dos
inserviveis, de toros os bens moéveis e imoéveis relacionados a camara
Municipal de Cruz das Almas, executando-os com desempenho
satisfatério, ndo sendo do nosso conhecimento de qualquer fato que

desabone sua conduta e responsabilidade profissional.

Cruz das Almas, 31 de Dezembro de 2020.

4
[ ‘
RENAN DA SILVA G ]NCALV‘ES”
CAMARA MUNICIPAL DE crlwz DAS ALMAS

Rua Jodo Gustavo Silva, 129 - Centro, Cruz das Almas - BA, CEP: 44380-000.
TEL: (75) 3312-1741. CNPJ: 13.863.519/0001-45
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GESTPLAM

Cnsitoo r fMansiamsreto Mormpot

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A GESTPLAM - Gestdo em Planejamento Municipal LTDA - ME, CNPJ n°
14.658.636/0001-30, situada na cidade de Candeias/BA, na Rua Desembargador Teixeira de
Freitas, n° 07, 1° ANDAR, Bairro Nova Brasilia, CEP 43810-235, atesta que DOURIMARCIA
BENEVIDES OLIVEIRA, CPF n° 008.492.715-17, RG: 1128401240 SSP/BA, residente e
domiciliado na Av. Artémia Pires Freitas 8220, Condominio Viva Mais Master, Rua 19, Casa P12,
Bairro: Sim, Feira de Santana - Bahia, CEP. 44.085-370, contadora Inscrita no CRC/BA 037364/0-

5, prestou servico a essa Empresa Desenvolvendo as seguintes Atividades:

DESCRICAQ
OBJETO: Apresentou um treinamento com a Equipe da gestéo, cujo o tema abordado foi:
Procedimentos a serem adotados nos processos licitatorios.

Unidade: Prefeitura Municipal de Ipecaeta.

Periodo: 13 de Julho de 2018.

Candeias, 18 de Julho de 2018.

f

Fabjana Pe(séé de Oliveira.
Coordenadgra do Nucleo Contabil.

Rua Desembargador Teixeira de Freitas s/n, 2° Andar, Nova Brasilia — Candeias - BA
CEP: 43800-000 71- 3605 -- 2613 ~ 99736-5807 - e-mail - gestdo@gestplam.com.br



ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A Empresa GESTPLAM - GESTAO EM PLANEJAMENTO MUNICIPAL EIRELI ME, inscrita no
CNPJ 14.658.636/0001-30, inscrigdo municipal n°8348.001, como sede & Rua Desembargador
Teixeira de Freitas, n°07, 1° andar, Bairro Nova Brasilia, Candeias-Batiia CEP:43810-235 atesta
para os devidos fins que DOURIMARCIA OLIVEIRA BENEVIDES realizou o ‘servico de
Capacitagdo, Treinamento e Atualizagdo de Procedimentos relacionados ao Setor de Compras, no
periodo de 14 a 16 de abril de 2021, conforme cronograma previamente estabelecido, para
servidores publicos da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia. Ademais, atestamos que os
servicos foram executados satisfatoriamente, ndo existindo em nossos registros quaisquer fatos
que desabonem a conduta da colaboradora no tocante & responsabilidade e as obrigagdes
assumidas.

Candeias, 31 de maio de 2021.
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaramos para os devidos fins e a quem interessar possa, que a profissional a Sra.
Dourimarcia Benevides Oliveira, inscrita no RG. 1128401240 SSP/BA, CPF. 008.492.715-17,
residente e domiciliado na Av. Artemia Pires Freitas 8220, Condominio Viva Mais Master Rua 19
Casa P12 Bairro Sim Feira de Santana - Bahia CEP. 44.085-370 Contadora Inscrita no CRC/BA
037364/0-5, presta & PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA os servigos de ASSESSORIA
TECNICA DE CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PUBLICO, PLANEJAMENTO E
ORGAMENTO PUBLICO, ORIENTAGAO PARA IMPLANTAGAO DOS PROCEDIMENTOS
CONTABEIS PATRIMONIAIS (PIPCP - PORTARIA 548/2015 STN) ORIENTAGOES NO SETOR
PESSOAL E RECURSOS HUMANOS E DEMAIS AREAS DA ADMINISTAGAO PUBLICA.

PERIODO:

02/01/2017 & 31/12/2017;
01/01/2018 a 31/12/2018;
01/01/2019 & 31/12/2019;
01/01/2020 & 31/12/2020;

Exercicio em curso 2021,

Atestamos que os servigos contratados foram executados satisfatoriamente, ndo existindo em
nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com

as obrigagdes assumidas.

Serrinha/Ba, 30 de Agosto de 2021.

SAVA LJW‘ZWW” JORIANG
ADRIANO igetoitams
SILVA LIMA: Eiis i

91297257553 e
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Adriano Silva Lima
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Setrinha- Ba.
Rua Macario Ferreira. 517 Centro. Serrinha. Bahia CEP 48.700-000
Tel/Fax (75) 3261-8500



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Itaparica
CNPJ: 13.882.949/0001-04

Praga Jodo das Botas, s/n® - Centro

CEP: 44 .460- 000 - itaparica / Bahia

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a DJ CONTABILIDADE E
CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELI, CNPJ n° 27.522.067/0001-
42, representada pela contadora DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA,
inscrita no OAB/BA n° 64914, residente e domiciliado na Avenida Artémia Pires
de Freitas, n° 8220, Condominio Viva Mais Master, Rua 19, Quadra P, Casa
12, Bairro Sim, Feira de Santana — Ba, CEP 44.085-370.

Executa desde 01/05/2021 perfeitamente os servigos especializados
no planejamento do processo de compras, compreendendo acompanhamento
e assessoramento de toda a fase interna (Estudo de viébilidade, Termo de
Referéncia, Projeto Basico) para a Secretaria Municipal de Educagéo e Saude,
para a Prefeitura Municipal de Itaparica-Ba, executando-os com desempenho
satisfatério, ndo sendo do nosso conhecimento de qualquer fato que desabone
sua conduta e responsabilidade profissional.

Itaparica — BA 8. de Agosto de 2021.




SFSERRINHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
ESTADO DA BAEHIA.

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA.

Atestamos para os devidos fins que a Sra. DOURIMARC.IA BENEVIDES
OLIVEIRA, inscrita no RG. 1128401240 SSP/BA, CPF. 008.492.715-17,
residente e domiciliado na Av. Artémia Pires Freitas 8220, Condominio Viva
M.ais Master, Rua 19, Casa P12, Bairro: Sim, Feira de Santana — Bahia, CEP.
44.085-370. Contadora Inscrita no CRC/BA 037364/0-5. Atuou nesse municipio
prestando assessoria e consultoria técnica especializada em apoio
administrativo para atender as demandas da comissdo permanente de
Licitagdes e Equipe técnica do pregao, durante o exercicio de 2017. Atestamos
que os servigos foram executados satisfatoriamente, ndo existindo em nossos
registros, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as

obrigagbes assumidas.

Serrinha, 08 de Janeiro de 2018.

A /

riano Siva Lima
Prefeno Municipal



¥  ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha

GABINETE DO PREFEITO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos a pedido da interessada e os fins de comprovagao de aptidio
e desempenho e de execugdo que a empresa DJ CONTABILIDADE E
CONSULTORIA EM GESTAO EIRELI, CNPJ n° 27.522.067/0001-42,
representada pela contadora DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA, inscrita
no OAB/BA n° 64914, residente e domiciliado na Avenida Artémia Pires de
Freitas, n° 8220, Condominio Viva Mais Master, Rua 19, Quadra P, Casa 12,
Bairro Sim, Feira de Santana — Ba, CEP 44.085-370.

Executa desde 03/05/2021 perfeitamente os servigos especializados no
Planejamento do Processo de Compras, compreendendo acompanhamento e
assessoramento de toda a fase interna (Estudo de viabilidade, Termo de
Referéncia, Projeto Basico) para a Secretaria Municipal de Educagdo e Saude,
para a Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - BA, em sua forma
eletronica, executando-os com desempenho satisfatério, ndo sendo do nosso
conhecimento de qualquer fato que desabone sua conduta e responsabilidade

profissional.

Euclides da Cunha — BA, 18 de Agosto de 2021.

Asas ~%N\'<S e \m&@r .

Luciano Pinheiro Damasceno e Santos

Prefeito Municipal :



ESTADO DA BAHIA :
Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha ,
GABINETE DO PREFEITO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos a pedido da interessada e os fins de comprovagdo de aptidio
e desempenho e de execugdo que a empresa DJ CONTABILIDADE E
CONSULTORIA EM GESTAO EIRELI, CNPJ n° 27.522.067/0001-42,
representada pela contadora DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA, inscrita
no OAB/BA n° 64914, residente e domiciliado na Avenida Artémia Pires de
Freitas, n° 8220, Condominio Viva Mais Master, Rua 19, Quadra P, Casa 12,
Bairro Sim, Feira de Santana — Ba, CEP 44.085-370.

Executou desde 15/01/2021 até 15/03/2021 perfeitamente os servigos
especializados em Assessoria Técnica na implantagdo de mecanismos de
organizagdo metodoldgica e estrutural, junto ao setor de compras na laboragao
do Termo de Referéncia e Projeto Basico, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educagdo da Prefeitura Municipal de Euclides da
Cunha/BA, em sua forma eletronica, executando-os com desempenho
satisfatério, ndo sendo do nosso conhecimento de qualquer fato que desabone

sua conduta e responsabilidade profissional.

Euclides da Cunha — BA, 18 de Agosto de 2021.

N s @Y D Saa\es -

Luciano Pinheiro Damasceno e Santos

Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANOPOLIS.
ESTADO DA BAHIA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos a quem interessar possa que a DJ CONTABILIDADE E
CONSULTORIA EM GESTAO EIRELI, CNPJ n° 27.522.067/0001-42,
representada pela contadora DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA,
inscrita no CRC/BA n° 037.364/0-5, residente ‘e domiciliado na
Avenida Artémia Pires de Freitas, n° 8220, Condominio Viva Mais
Master, Rua 19, Quadra P, Casa 12, Bairro Sim, Feira de Santana - Ba,
CEP 44.085-370. Atuou no periodo de 06/01/2020 a 06/03/2020,
atendendo perfeitamente os servicos de Assessoria/Consultoria técnica
especializada em apoio administrativo para atender as demandas da
comissido permanente de licitacbes e equipe técnica do pregio da
Prefeitura Municipal de Santanépolis - Ba, executando-os com
desempenho saﬁsfatério, nadao sendo do nosso conhecimento de
qualquer fato que desabone sua conduta e responsabilidade

profissional.

Santandpolis - BA, 09 de Margo de 2020.

JOSE FLORIN LIMA SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL



PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Jodo Gustavo da Silva, 129 — Telefax: (75) 3312-1741
Cruz das Almas — Bahia

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA.

Atestamos para os devidos fins que a empresa DJ CONSULTORIA
CONTABIL EIRELLI, inscrita no CNPJ: 27.522.067/0001-42, representada pela
contadora DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA, inscrita no CRC/BA
037364/0-5, CPF. 008.492.715-17, residente e domiciliado na Av. Artémia Pires
Freitas 8220, Condominio Viva Mais Master, Rua 19, Casa P12, Bairro; Sim,
Feira de Santana — Bahia, CEP. 44.085-370. Atua nesta camara municipal,
prestando assessoria e consultoria técnica especializada em apoio
administrativo para atender as demandas da comissdo permanente de
Licitagdes e Equipe técnica do prégéo, durante o exercicio de 2019. Atestamos
que o servico foi executado satisfatoriamente, ndo existindo em nossos
registros, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as

obrigagdes assumidas.

Cruz das Almas, 24 de Qutubro de 2019.

4

)
Renan da Silva Gongalves
Presidente.



Estado da Bahia
Prefeltura Municipal de Jaguaripe
Praga Histérica, 01 - Sede - Jaguaripe - BA
CEP: 44.480-000 - G.N.P.J. 13.796.289/0001-49
Tel.: (75) 3642-2112/ 2114 /2143

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA.

Atestamos a quem interessar possa que a empresa DJ
CONSULTORIA CONTABIL de CNPJ n° 27.522.067/ 0001-42
representada pela contadora DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA,
CPF n° 008.492.715-17, inscrita no CRC n°® 037.364/0-5, residente €
domiciliado na Av. Artémia Pires Freitas 8220, Condominio Viva Mais
Master, Rua 19, Casa P12, Bairro: Sim, Feira de Santana — Bahia, CEP.
44.085-370 atendeu perfeitamente os servigos especializados na
alimevntacéo do Sistema de Prestacao de Contas do SIOPE, de Janeiro a
Dezembro do exercicio 2018 ¢ acompanhamento da regularidade do
CAUC e Publicagao de Relatérios no SITE Oficial, executando-os com
desempenho satisfatorio, nio sendo do nosso conhecimento qualquer
fato que desabone sua conduta e responsabilidade profissional, o

contrato esta em vigéncia.

Jaguaripe, 03 de Janeiro de 2019.

-

FERNANDA MES DE SOUSA PARAGUASSU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO.

Rua Jodo Gustavo Silva, 129 - Centro, Cruz das Almas - BA, CEP: 44380-000
TEL: (75) 3312-1741. CNDPJ: 13.863.519/0001-45 ‘



Pracuradoria Geial do Municiple
de Conceigdo da Feha - Bahla,

Parecer n®, /2021
Processo Administrativo n® 292/2021
Dispensa de Licitagdo n° 191/2021

Dispensa: Prestagdo de servigos na realiza¢do de
treinamento e capacitacdo in company dos
agentes publicos para Formalizagdo das
~ ContratagGes Diretas com base na "Nova Lei de
‘ LicitagGes (Lei Federal 14133/2021), para atender
as necessidades da Secretaria de Finangas e
Planejamento do Municipio de Concei¢do da

Feira/Ba.

|- DA NECESSIDADE DO OBJETO

Trata os presentes autos de procedimento que tem por objeto a Prestagdo de servigos na
realizacdo de treinamento e capacitacdo in company dos agentes publicos para Formalizagdo das
Contratagdes Diretas com base na "Nova Lei de Licitages (Lei Federal 14133/2021), para atender as
necessidades da Secretaria de Finangas e Planejamento do Municipio de Conceigdo da Feira/Ba.

Foi acostado aos autos cotacGes, indicacdo de dota¢do orcamentdria e documentos da
potencial contratada. . :

| — DA DISPENSA DE LICITAGAO

As compras e contratagGes das enfi;iades publicas seguem obrigatoriamente um regime
regulamentado por Lei.

O fundamento principal que reza por esta iniciativa é o artigo. 37, inciso XXI, da
Constituicdo Federal dg 1988, no 'qua| determina que as obras, os servigos, compras e alienagses

devem ocorrer por meio de licitagGes.

A licitagdo foi o meio encontrado pela Administragéo'“Painca, para tornar isonémica a
participagdo de interessados em procedimentos que visam suprir as necessidades dos drgdos publicos
acerca dos servicos disponibilizados por pessoas fisicas e/ou pessoas juridicas nos campos
mercadolégicos distritais, municipais, estaduais e nacionais, e ainda procurar conseguir a proposta
mais vantajosa as contratagdes.

Praga Marechal Deodoro, 26, Centro

Conceicdo da Feira
pmcdf.procuradoria@gmail.com
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Procuradara urat 4o MPAry melhor entendimento, vejamos o que dispde o inciso XXI do Artigo 37 da CF/1988:

e Conceiclio da Falra - Bahla,

“XXI - ressalvados os casos especificados na legislacdo, as
obras, servicos, compras e’ alienagbes serdo contratados

mediante processo de licitacdo publica que assegure igualdade

de condi¢coes a todos os concorrentes, com cladusulas que

estabelecam obrigacdes de pagamento, mantidas as

condicdes efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual

somente permitird as exigéncias de qualificacio técnica e

econdmica indispensaveis a garantia do cumprimento das

obrigacdes.”

Para regulamentar o exercicio dessa atividade foi ent3o criada a Lei Federal n? 8.666 de

21 de junho de 1993, mais conhecida como Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos.

O objetivo da licitagdo é contratar a proposta mais vantajosa, primando pelos principios

da legalidade, impessoalidade, igualdade, moralidade e publicidade*.'Lici'tar é regra.

Na ocorréncia de licitacdes impossiveis e/ou inviéveié}a lei previu excegbes a regra, as
dispensas de Licitagdes e a Inexigibilidade de Licitagdo. Trata-se de certame realizado sob a
obediéncia ao estabelecido no art. 24, inciso Il da Lei n. 8.666/93, com a reda¢do atualizada do
Decreto Federal n. 9.412/2018, que altera os valores das contratacGes, onde se verifica ocasido em

que é cabivel a dispensa de IicitagSo: _

“Art. 24 E dispensavel a licitacdo:

. : i
- bara outros servicos e compras de valor até dez por cento
do limite previsto na alinea /a” do inciso Il (RS 8.000,00) do
artigo anterior, e para alienagdes, nos casos previstos nesta
Lei, desde que ndo se refiram;a parcelas de um mesmo servigo,
compra ou alienagdo de maio:r_ vulto que possa ser realizada de

uma so vez.”

Seguindo a sorte, temos o dispositivo do Decreto jd mencionado:

Prata Marechal Deodoro, 26, Centro
l Concei¢do da Feira
pmcdf.procuradoria@gmail.com
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Procuradorl Geral do Municiplo Art. 12 Os valores estabelecidos nos incisos | e |l do caput do

dé¢ Conceicho da Felra - Bahla,
~art. 23 da Lei n? 8666, dé 21 de junho de 1993, ficam

atualizados nos seguintes termos:

i

Il - para compras e servigos n"z'a:o ihcluidos no inciso I:

a) na modalidade convite - a%é R$ 176.000,00 (cento e setenta
e seis mil reais);

b) na modalidade tomada de pregos - até RS 1.430.000,00

(urﬁ milhdo, quatrocentos e trinta mil reais); e

¢) na modalidade concorréncia - acima de R$ 1.430.000,00
_(um milhdo, quatrocentos e trinta mil reais).

Art. 22 Este Decreto entra en% vigor trinta dias apds a data de

sua'publicagdo. L

‘ Ocorre que para apIicagﬁb da dispensa, in casu, o valor e de RS 7.000,00 (Sete mil reais),
ou seja, dentro do enquadramento do novo Decreto regulamentado;i:, que muito embora, seja federal
aplica-se a Entes Federativos de diferentes esferas de Governo, conf;)rm'e ja pacificado pelo TCM/BA.

Outrossim, no ca;o em questdo verifica-se a Dispensa de Licitang deve respeitar o art. 26

dalei n? 8.666/93:

Diz o art. 26 da Lei 8.666/93, em seu paragrafo Gnico:
N ~ . } 0

“Paragrafo tnico — O processo de dispensa, de inexigibilidade

ou de retardamento, previsto neste artigo, sera instruido, no

que couber, com os seguintes elementos:
“

(¥

I .~ = caracteriza¢do éa situagdo emergencial ou
calamitosa que justifique a dispensa, quando for o caso;

I - ra.zéo da escolha do fornecedor ou executante; Il —
justificativa do prego;

IV — documentos de aprovagéo dos projetos de pesquisa aos

quais os bens serdo alocados.”

g Lo o

No caso em tela, trata-se da necessidade de contratar uma.empresa que trabalhe com a
Prestacdo de servicos na realizagdo de treinamento e capacitagdo ih company dos agentes publicos

para Formalizagdo das ContratagSes Diretas com base na "Nova Lei de Licitagdes (Lei Federal

X
Praga Marechal Deodoro, 26, Centro
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P'1f4'1°3f3»/32@2<1h);;ph§ra atender as necessidades da Secretaria de Finangas e Planejamento do Municipio

de Concelgad da Felra -

de Conceicdo da Feira/Ba.

Portanto, como licitar decorre do ato de planejar a.necessidade do Municipio,

alertamos, ao Gestor que nas suas solicitacées de despesas contemple todo a demanda da Pasta,

para que ndo incidaem pequenas e continuas contratacdes similares, insurgindo em fragmentacéo

de despesa e potencial san¢io ao Chefe do Executivo Municipal. *

Il - DA RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE

Considerando as cotagles ap\r'esentadas, a empresa escolhida por ser a detentora do
menor valor orcado, foi a DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM 5:‘;ESTAO EIRELI, inscrita no n°
CNPY: 27.522.067/0001-42. .

IV — DA HABILITACAO JURIDICA E DA REGULARIDADE FISCAL

No tocante aos requisitos de habilitagdo estabelecidos no art. 27 da Lei n. 8.666/93 e
seguintes, vislumbramos que foi colacionado nos autos, todos os documentos exigidos para este tipo
de contratacgdo.

Entretando, sentimos falta da Certid3o de Faléncia e Céncordata da empresa
selecionada, bem como do seu alvaré de funcionamento, uma vez qie trata-se de uma empresa com

sede fisica.

Apesar de regular a documentagdo ora apresentada, faz-se necessario ponderar, mais

uma vez, que na clausula que trata da Responsabilidades das Partes, resta ausente a

obrigatoriedade da Contratada de manter as condi¢des de habilitacdo e qualificacdo exigidas em
Lei.
V — CONCLUSAO

Acrescentamos, que o presente parecer n3o se atém a veracidade da compatibilidade

Pra¢ca Marechal Deodoro, 26, Centro

' ' ] D I ‘ ] o Conceicdo da Feira
‘pmcdf.procuradoria@gmail.com |
TR
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dogpre precos com-oy praticados no mercado, apenas verificando nessa oportunidade se estd dentro dos

limites estabelecidos no Decreto n. 9.412/2018, e se é o menor dentre 0s apresentados. Também nao

vincula a autenticidade dos documentos e a pertinéncia das condigGes negociais que se apresentarem.

Ante todo o exposto, alertamos aos Gestores as ponderagdes constantes nesse opinativo,

para que o vicio seja sanado, e querendo, dé prosseguimento ao feito.

E o parecer, salvo melhorjuizb.
Conceigdo da Feira/BA, 08 de novembro de 2021.

+

Patricia Cardoso S@e Souza Procuradora

Municipal

Pra¢a Marechal Deodoro, 26, Centro
Conceicdo da Feira
pmecdf. procuradorua@gman .com
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CONTROLADORIA
GERAL DO
MUNICIPIO

ESTADO DA BAHIA _
MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA /‘
PODER EXECUTIVO J

CNPJ: 13.828.371/0001-08

CHECK-LIST

FORMULARIO DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS - LICITAGAO

Dispensa Emergencial de Licitacdo para PRESTACAO DE SERVICOS

Processo Administrativo n°: 292/2021 Autuacao: N

Protocolo N°: N

N° do Procedimento Licitatorio: DISPENSA N° — 191/2021

Contrato n°.: 304/2021

UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Finangas e Planejamento.

Objeto: Prestacdo de Servigos na realizagdo de Treinamento e Capacitagdo In Company dos
Agentes Publicos para formagdo das contrata¢des diretas com base na nova Lei de Licitagdes (Lei

Federal 14133/21), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Finangas e

Planejamento.

Dispensa de Licitacdo: é a possibilidade de celebragdo direta de contrato entre a administragdo

publica e o particular, nos casos estabelecidos no art. 24 da Lei n° 8.666/1993.

S N EP NA

Sim Nao Em parte - | Nao se aplica

Questdes relativas aos documentos e procedimentos a
serem consideradas na instrugdo do processo|RESPONSAVEL| S N EP | NA
licitatdério/dispensa/inexigibilidade

1. O procedimento Iicitatério/Dispensé/Inexigibilidade foi iniciado com a
abertura de processo administrativo devidamente autuado, protocolado ADM X
-@ numerado (art. 38, caput, Lei 8666/93)?

2. Hé& autorizacdo da autoridade competente permitindo o inicio do
procedimento licitatorio (art. 38, caput da LLCA e art. 21, V, Decreto n° ADM X
3.555/2000)/dispensa/inexigibilidade?

3. A autoridade competente justificou a necessidade da contratacdo (art.

309 1 da Lei 10.520/2002)? X
4. A autoridade competente definiu o objeto do certame de forma precisa, X
suficiente e clara (art. 3°, Il da Lei 10.520/2002)?
5. A indicagdo do objeto da licitagdo restringiu (com especificagdes
excessivas, irrelevantes ou desnecessdrias) a participagdo de X
competidores (art. 3°, 11 da Lei 10.520/2002)? i
6. A autoridade competente estabeleceu motivadamente: as exigéncias de
habilitagdo/qualificacdo, os critérios de aceitagdo das propostas, as X

san¢des por inadimplemento e as clausulas do futuro contrato (art. 3°,
da Lei 10.520/2002)?

7. O procedimento licitatério/Dispensa/Inexigibilidade possui a indicagdo

ADM X

do recurso proprio para a despesa (art. 38, caput, Lei 8666/93)?

Pca. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceigao da Feira - BAHIA
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controiadoria @ conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75)
3244.3800
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de apoio (art. 3° 1V da Lei 10.520/2002)?

M ESTADO DA BAHIA .
: MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA ‘ GERAL DO
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- CNPJ: 13.828.371/0001-08
8. A autoridade competente designou o pregoeiro e a respectiva equipe ' X

9. O Termo de Referéncia (documento que contém os elementos capazes
de propiciar a avaliagdo do custo pela Administracdo, diante de
or¢amento detalhado, considerando os pregos praticados no mercado,
a definicdo dos métodos, a estratégia de suprimento e o prazo de
execucdo do contrato — art. 8° II, Decreto n° 3.555/2000) consta nos

autos?

10. No procedimento licitatério/Dispensa para a aquisi¢io de bens e

servi¢os comuns:

a. No caso da necessidade da indicacdo de marca ou especificacdes

exclusivas, constam dos autos as correspondentes justificativas técnicas? Ao
b. Ha defini¢do das unidades, quantidades a serem adquiridas e cronograma
de entrega em fun¢do do consumo e utilizagdo provaveis (art. 15, §7°, Il da ADM
Lei 8666/93)?
c¢. O Termo de Referéncia descreve com clareza os servigos a serem|
executados e indica todos os seus elementos constitutivos com a descriao ADM
dos resultados, materiais e equipamentos requeridos?
11. O Termo de Referéncia indica a vigéncia do futuro contrato e, caso

ADM

necessario, prevé uma eventual prorrogagdo do mesmo (art. 8° I,
Decreto n° 3.555/2000)?

12. Iniciando a fase externa do pregdo, a convocac¢do dos interessados se

deu através de publicagdo de Aviso nos termos do art. 4°, I da Lei X
10.520/2002?

13. No Aviso mencionado no item anterior, consta a definicdo do objeto da
licitacdo, a indicagdo do local, dias e horérios em que poderd ser X
lido/obtido, na integra, o edital (art. 4°, 1I da Lei 10.520/2002)?

14. Os autos foram instruidos com a Minuta do Edital e respectivos anexos y

{art. 38, I da Lei 8666/93 e art. 21, VIII, Decreto n°® 3.555/2000)?

15. O preambulo do Edital contém (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002 c/c art. KN

40 da Lei 8666/93):

a. O ndmero de ordem em série anual?
b. O nome da entidade interessada (promotora da licitagdo)? X
¢. A modalidade de licitagdo? X
d. O Regime de execugdo: a) para obras e servios: empreita por pre¢o
global — empreitada por preco unitério - tarefa — empreitada X
integral (art. 6°, VIII da Lei n°® 8.666/93)/ b) para compras: forma de
fornecimento (integral ou parcelado) (art. 55, Il da Lei n°® 8.666/93)?
e. O tipo da licitagdo: melhor técnica / técnica e prego / menor preco X
- ( ) global ou ( ) poritem ( ) por lote
f. A mencdo de que a licitagdo serd regida pela Lei n® 10.520/2002?

g. O locai, data e horario para:

i. Exame e obten¢do gratuita da integra do edital e seus anexos,

ressalvados os custos de reprodu¢do do mesmo?

P¢a. Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26. Centro — Conceigéo da Feira - BAHIA
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LoktpicAD DA priéh
ii. Eventuais vistorias? X
ii. Recebimento da documentagdo, proposta e realizagdo da X
sessao publica de lances?
h. O local, horério e meios de comunicagdo a distancia (telefone, fax,
e-mail etc) pelos quais se obterdo informacdes e esclarecimentos | X
relativos a licitagdo?
i. Esclarecimento sobre como serdo remetido a declaragdo de que
preenche os requisitos de habilitagdo, a proposta, a habilitagdo (com X
endereco do 6rgdo, aos cuidados do pregoeiro)
16. O edital contém a indicacdo precisa, suficiente e clara do objeto da
licitagdo (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002)? X
17. Esclarecimento sobre como serdo remetidos a declaracdo de que
preenche os requisitos de habilitagdo, a proposta, a habilitagdo (com X
enderego do 6rgao, aos cuidados do pregoeiro) ‘
18. Obrigatoriedade de credenciar representante para poder exercer o X
direito de apresentar lance e recorrer
19. O Termo de Referéncia faz parte do edital? X
20. O edital faz men¢do a documenta¢do necessaria a que se refere o X
dispositivo (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002):
21. O edital exige o cumprimento do disposto no inciso XXXIIl do art. 7° da X
Constituicdo Federal (proibi¢do de trabalho infantil).
22. Exigéncia de declaracdo de que licitante atende os requisitos exigidos X
para licitagdo, modelo de declaragao, forma de entrega.
23. Vedagdo de participagao:
a) licitantes com violacdo ao art. 9° da Lei 8666 (apenas em caso de
obras e servigos); X
b) cooperativas, em caso de préstagéo de servigo com subordinagédo
(TCU - Acérddo 1008/2003 - 22 Camara)
24. MEEe E.PP - LC n°® 123/06 — arts. 42 e 45 - Apresentagdo de documentos
de regularidade fiscal somente para efeito de assinatura do contrato/ 2 ADM X
dias para regularizagdo em caso de restricdo na documentagéo.
25. Impugnagdo do edital - meios admitidos, data e hora do término do X
prazo, prazo para resposta.
26. O edital prevé a forma de apresentagdo da proposta comercial, com
a indicagdo precisa de como o valor deve ser ofertado, incluindo, caso X
necessario, a apresentacdo da planilha de custos (art. 4°, Ill ¢/c art. 3°, 1
ambos da Lei 10.520/2002)?
27. O edital contém normas pertinentes ao procedimento da licitagao (art. x
4°, 111 da Lei 10.520/2002)?
28. O Procedimento delineado no edital cuida, dentre outros assuntos, do X
recebimento de propostas e de lances (art. 4°, IIl da Lei 10.520/2002)?

Pga. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceigéo da Feira - BAHIA
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:((75)
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29. O edital indica os critérios para aceitacdo e classificagdo das
propostas na fase dos lances, com disposi¢es claras e pardmetros X
objetivos (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002)?

30. O Procedimento delineado no edital cuida também do julgamento das
propostas e da adjudicagao (art. 4°, Ill da Lei 10.520/2002)? X

31, As instru¢bes e normas referentes a eventuais recursos estdo previstas
no edital (arts. 40, XV e 109 da Lei 8666/93)? X

32. O edital indica o prazo e as condi¢Ges para a execugao/recebimento do X
objeto da licitagdo?

33. O edital fixa o prazo e as condi¢des para assinatura do contrato e indica
as sangOes previstas no art. 7° da Lei 10.520/2002 pela ndo assinatura X
do mesmo?

34. O edital prevé as condi¢bes de pagamento? X

35. O edital respeitou o disposto nas alineas do art. 40, XIV da Lei 8666/937 X

36. O edital prevé as sangdes administrativas para o caso de
inadimplemento, incluindo a indicagdo de percentuais para aplicagao de X
eventuais multas?

37. TERMO DE REFERENCIA (deve conter os seguintes dados):
a. Estimativa do custo do produto/servico, diante de orgamentos
juntados aos autos, considerando os pregos praticados no mercado. X
(TCU: pregdo - basta constar do processo — a inclusdo da planilha de
precos de mercado anexa ao edital é facultativa)
b. Quantidade. Necessédria do produto e forma de fornecimento OU X
forma de prestagdo do servigo
c. Prazo de execugdo do objeto da licitagao. X
d. Demonstrativo do or¢amento estimado. X
e. Modelos de declara¢ées e normas de execugdo pertinentes a licitagao. X
f. A minuta do contrato estd anexada ao edital (art. 40, §2°, III, Lei X
8666/93 e art. 21, IX, Decreto n° 3.555/2000)?

38. O predmbulo da minuta de contrato prevé:
a. a indicagdo dos nomes das partes e de seus representantes? ADM X
b. o ato que autorizou a sua lavratura? ADM
¢. o nimero do processo da licitacdo/dispensa/inexigibilidade? ADM
d. a sujeicdo dos contratantes as normas pertinentes e as suas ADM
clausulas?
39. A minuta do contrato indica (art. 55 da Lei 8666/93):
a. O objeto da licitagdo/dispensa/inexigibilidade e seus elementos ADM
caracteristicos?

b. A vinculagdo ao edital e a proposta do licitante vencedor? X
¢. O regime de execu¢do ou a forma de fornecimento? ADM
d. As condi¢bes de pagamento? ADM

Pca. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceigao da Feira - BAHIA

www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria @ conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75)

3244.3800

=



CONTROLADORIA
GERAL DO v

MUNICiPIO

Wifkj ESTADO DA BAHIA )
: MUNICiPIO DE CONCEICAO DA FEIRA ’ '
@ PODER EXECUTIVO J

CNPJ: 13.828.371/0001-08 .

-
CoteithO A pym!

e. Critério de atualizagdo financeira dos valores, desde a data definida
nos termos do item 4.1 até a data do efetivo pagamento.

f. Tributos e encargos retidos pela Administracgdo no ato do

pagamento, inclusive as condigdes de substituto tributario.

g. Os recursos or¢amentarios necessarios para a contrata¢do? ADM X

h. A data de inicio e de conclusdo da sua execugdo ou da entrega de

objeto?

i. O prazo e condigbes para recebimento definitivo do objeto? ADM

j- Os direitos das partes? ADM

k. As responsabilidades das partes? ADM

X | XX |[X

I, Sendo cabivel, a garantia oferecida? ADM

m. As penalidades cabiveis, de acordo com a gravidade das faltas

:
x

cometidas, garantida a prévia defesa?

n. Os valores das multas (recomendavel indicar um percentual sobre a

parcela inadimplida)?

o. A vigéncia do contrato e, caso necessario, a indicagdo da
possibilidade de eventuais prorroga¢bes de acordo com o art. 57 da ADM
Lei 8666/93?

p. Os prazos para manifestacdo das partes no caso de haver interesse

de prorroga¢do do contrato?

g. Os casos de rescisdo contratual e os direitos da Administragao

havendo a rescisao?

r. A obrigagdo do contratado em manter, durante toda a execugdo do
objeto, todas as condigbes de habilitagdo e qualificagdo exigidas na ADM X
Iicitagéo/Dispensa/InexigibiIidade? '

s. A legislagdo aplicavel a sua execucdo e aos casos omissos? ADM X

t. Que o objeto poderd sofrer acréscimos e decréscimos de acordo
com os limites estabelecidos pelo art. 65, § 1° da Lei 8.666/93?

u. Critério de reajuste do contrato com prazo superior a 1 ano, nos
termos da Lei n° 10.192/01 (Art. 40, XI da Lei 8666/93)?

v. Como foro competente para dirimir qualquer questdo contratual, o ADM X

da entidade promotora da licitagdo?

40. Os autos foram instruidos com parecer{es) juridico(s) {(art. 38, Vi da Lei
8666/93 e art. 21, Decreto n® 3.555/2000)?

41, O edital e seus anexos (devidamente corrigidos com as alterages

PGM X

recomendadas pela Procuradoria Juridica e assinados pelo Pregoeiro) X

foram apensados ao processo (art. 38, 1 da Lei 8666/93)?

42. Os originais dos documentos de habilitagdo e das propostas comerciais | .
estdo inseridos no processo (art. 38, IV da Lei 8666/93 e art. 21, Decreto X
n° 3.555/2000)?

43. Foi feita a comprovacao da regularidade fiscal do licitante vencedor

(consulta SICAF, CADIN etc) como determina o art. 27 da Lei 8666/93 c/c X

art. 4°, XIl da Lei 10.520/20027
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44. Foi redigida ata da sessdo publica de pregdo registrando (art. 21, X],
Decreto n° 3.555/2000):
a. Os interessados que participaram do certame e os respectivos
representantes? X
b. A comprovagio de que os representantes dos interessados
possuiam poderes para formular propostas e para praticar os demais X
atos inerentes ao pregao (art. 4°, VI da Lei 10.520/2002)?
¢. A declaracdo dos licitantes afirmando que cumprem plenamente os X
requisitos de habilitagdo?
d. A entrega dos envelopes com as propostas escritas? X
e. O valor das propostas escritas e verbais apresentadas na ordem de
classificacdo? X
f.  Os licitantes que apresentaram o menor pre¢o para cada item? X
g. Os licitantes classificados para a fase de lances? X
h. Os lances verbais recebidos? X
i. Aindicagdo do licitante vencedor? X
jo A avaliagdo dos documentos de habilitagdo e confirma¢do das
condi¢des habilitatérias? X
k. A eventual declaracio da intencdo de interposicdo de recurso com a X
indicagdo da sintese de suas razbes?
45. A proposta final com os valores readequados ao valor total ofertado
pelo lance vencedor (incluindo a correspondente planilha de custos) esta X
anexada ao processo?
Certidao de Regularidade e autenticidades:
Receita Federal e Divida Ativa da Unigo X
FGTS - Fundo de Garantia X
Fazenda Estadual X
Fazenda Municipal X
Certiddo de Débitos Trabalhistas X
Inscricdo no Cadastro de Pessoa Fisica (CPF) X
Documento de Identidade (R.G.) X
Certidao Estadual Faléncia e Concordata X
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Da Analise:

Trata-se do Processo Administrativo N2 292/2021, com o numero de
folhas as qQuais passam a integrar os papeis de trabalho
da Controladoria Geral, referente a andlise da DISPENSA n®
191/2021, cujo objeto é: Prestacdo de Servigos na realizacdo de
Treinamento e Capacitagdo In Company dos Agentes Publicos para formacéao das
contratacoes diretas com base na nova Lei de Licitacoes (Lei Federal 14133/21),
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Finangas e
Planejamento.

Participou do Processo a Empresa:

DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO EIRELIY , que
atendeu todas as regras exigidas para a modalidade DISPENSA. Tendo
sido a mesma contratada por atender o art. 24, Inciso II da Lei

8.666/93, por ofertar prego condizente com o praticado no mercado.

Uma vez esclarecidos os apontamentos acima (se houver), o parecer
do Controle Interno ¢é favordvel a homologagdo do Processo

Administrativo ne 292/2021.

Data da Saida: 08/11/2021.

ENOCK DIAS 0S
AUDITO
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SECRETARIA DE GOVERNO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO-CPL
DISPENSA DE LICITACAO N° 191/ 2021

UNIDADE SOLICITANTE:SECRETARIA MUN. DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
CONTRATADA: DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO EIRELI.

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO NA REALIZACAO DE TREINAMENTO E CAPACITACAO IN COMPANY DOS

AGENTES PUBLICOS PARA FORMALIZACAO DAS CONTRATAGCOES DIRETAS COM BASE NA NOVA LEI DE

VICITACOES (LEI FEDERAL 14133/21), A REALIZAR-SE NOS DIAS 06 E 07 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO,
ARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO MUNICIPAL.

CNPJ N°: 27.522.067/0001-42

ENDERECO: AV, SANTO ANTONIO, N° 382, 1° ANDAR, SALA V61, BAIRRO CAPUCHINHOS, FEIRA DE SANTANA-
BA.

VALOR RS$: 7.000,00 (Sete mil reais), a ser pago apés o servico devidamente atestado.

FUNDAMENTACAO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: A RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE JUSTIFICA PELO FATO
DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR PRECO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO
MERCADO.

RECURSOS ORCAMENTARIOS:

Orgﬁo: 48000 — SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO

Projeto Atividade- 2.014 — Manutengdo das Atividades da SEFIN

Elemento De Despesa —33.90.39- Qutros Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZACAO PARA PROCEDER A REFERIDA
DESPESA.

Conceigdo da Feira, 09 /11 /2021. AUTORIZO
Conceigdo da Feira, 09 /11 /2021.

NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Presidente COPEL JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

Prefeito

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): Jo3o Pedro Labriola Cardozo




Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO N° 304 /2021

Pelo presente Termo de Contrato de prestagdo de servigos, que entre si celebram a Prefeitura
Municipal de Conceigdo da Feira, pessoa juridica de direito publico interno, inscrita no CNPJ
sob n° 13.828.371/0001-08, com sede & Praca Marechal Deodoro, n® 26, nesta cidade, neste ato
representado por seu Prefeito Municipal o Sr. JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO,
doravante denominado CONT RATANTE, ¢ do outro lado, a empresa DIJ
CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO EIRELL, CN.P.J. sob n°
27.522.067/0001-42, situada na AV. SANTO ANTONIO, N° 382, 1° ANDAR, SALA V61,
BAIRRO CAPUCHINHOS, FEIRA DE SANTANA -BA., CEP 44076-050, tendo como seu
representante legal a Sra. Dourimarcia Benevides Oliveira. portadora do CPF n° 008.492.715-
17 ¢ RG n® 11284012440 SSP BA, denominando-se, a partir de agora, simplesmente
CONTRATADA, na melhor forma do direito, mediante as cldusulas € condigBes seguinte,
acordam: '

CLAUSULA PRIMEIRA — DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente contrato tem Como fundamento legal o processo de Dispensa de Licitag¢ao,
tombado na Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira sob n° 191/2021 e Processo
Administrativo n° 292/2021, pelo qual foi escothida a proposta apresentada pela
CONTRATADA, tendo sido observadas as disposigdes contidas na Lei n° 8.666/93 e suas
alteragdes posteriores. :

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

Constitui o objeto do presente Contrato a PRESTACAO DE SERVICO NA
REALIZACAO DE TREINAMENTO E CAPACITACAO IN COMPANY DOS AGENTES PUBLICOS
PARA FORMALIZACAO DAS CONTRATACOES DIRETAS COM BASE NA NOVA LEI DE
LICITACOES (LEI FEDERAL 14133/21), A REALIZAR-SE NOS DIAS 06 E 07 DE DEZEMBRO DO
CORRENTE ANO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANCAS E.
PLANEJAMENTO MUNICIPAL, nos termos da Dispensa de Licitagiio n° 191/ 2021 e Processo
Administrativo n° 292/2021, e obedecera ao cronograma tipificado pela Secretaria acima
citada.

CLAUSULA TERCEIRA — DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS:

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrio por conta da Lei
" Orgamentéria da Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira, a conta da seguinte programagéo:

Orgﬁb: 48000 — SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
Projeto Atividade- 2.014 — Manutengio das Atividades da SEFIN
Elemento De Despesa —33.90.39- Outros Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica

CLAUSULA OUARTA - DO PRECO:

O presente contrato tem o seu valor estipulado em R$ 7.000,00 (Sete mil reais), a ser -
pago pelo CONTRATANTE, apos os servios devidamente atestados pela Secretaria acima
citada. :

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 v
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax {(75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

CLAUSULA QUINTA - DA VIGENCIA E EXECUCAQ:

O presente termo de contrato tem a vigéncia 30 (Trinta) dias, a contar da data de
assinatura do mesmo. Os servigos ora contratados serfio executados sob o regime de empreitada
por prego global, podendo ser emitido Termo Aditivo de Prorrogagdo conforme o Art. 57 da Lei
8.666/93 e suas alteragdes.

CLAUSULA SEXTA — DAS OBRIGACOES DAS PARTES

S3o0 obrigagdes decorrentes do presente Contrato:

I1-DA CONTRATADA:

a)  Entregar o(s) produto(s) e/ou servigo(s) descrito(s) na Cldusula Segunda, de
acordo com a proposta apresentada;
b)  Assumir inteira responsabilidade pela execugdio dos servigos que realizar, de
acordo com as especificagdes supra mencionadas;
¢)  Efetuar as corregdes/adequacdes imediatas dos servigos
executados/metodologias utilizadas, objeto deste, que estiverem fora das especificages
contidas na proposta ou que se vérifique vicios, falhas ou incorregdes, sem qualquer dnus
para a contratante.
II-DO CONTRATANTE:

a) Pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condi¢es e situagdes
estipuladas na Cldusula Quarta;
b)  Receber ofs) bem(s) ou servigo descrito(s) na Clausula
Segunda.

§ 1° - E obrigagsio comum o cumprimento dos prazos avangados neste instrumento.

§ 2° - Fica assegurado a0 CONTRATANTE o direito de devolver ou contestar, sem
qualquer Onus, os produtos que ndo correspondam as caracteristicas descritas na proposta
apresentada pela CONTRATADA.

CLAUSULA SETIMA - DAS PENALIDADES:

O descumprimento, parcial ou total, de qualquer das cldusulas contidas neste contrato
sujeitar§ a CONTRATADA 3as sangOes previstas na Lei n° 8.666/93 e suas derivadas,
garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

§ 1° - A inexecugdio, parcial ou total do contrato ensejara a suspens&o ou a imposigéo
da declaragdo de idoneidade para licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de Concei¢io da
Feira e multa, de acordo com a gravidade da infragfo;

§ 2° - A multa sera graduada de acordo com a gravidade da infragdo nos seguintes
limites maximos;

I - 0,3% (trés décimos por cento), ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor
da parte do servigo nio realizado; '

Il - 0,7% ( sete décimos por cento), sobre o valor da parte do servigo no realizado,
por cada dia subsequente ao trigésimo.

§ 3° - A administragdio se reserva ao direito de descontar do pagamento devido a
CONTRATADA o valor de qualquer multa porventura imposta em virtude do descumprimento

das condi¢des ora estipuladas. /\} k})“/

-

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 ~ Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Concei¢3o da Feira
ESTADO DA BAHIA

ek’
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§ 4° - As multas previstas nesta cléusula ndo tem cardter compensatério € o seu

pagamento ndo eximird o(a) CONTRATADO(A), da responsabilidade por perdas e danos
decorrentes das infragdes cometidas.

CLAUSULA OITAVA — DA RESCISAQ E DA ALTERACAQ:;

A rescisdo deste termo estard sujeita s regras estabelecidas nos Artigos 77 a 80 da Lei
n® 8.666/93, dando-lhe causa, em especial:

| - a inadimpléncia de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que néo
subsistam condigdes para a continuidade do mesmo;

Paragrafo Unico: - As partes poderdo, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de
Termo de Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na Legislagdo Contratual
especifica sobre o assunto, assim como prorroga-lo quando do seu vencimento, além da
alteragdo de 25% pelas mesmas condigdes, a critério da contratante, de acordo a lei n° 8.666/93.

CLAUSULA NONA ~ DO FORO:

Fica eleito o foro do Municipio de Conceiglio da Feira, em detrimento de qualquer
outro por mais privilégio que seja, para dirimir quaisquer duvidas relativas ao presente Contrato.

Assim, por estatem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo de
Contrato, em 03 (trés) vias de igual teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presenga de
02 (duas) testemunhas.

9.de novembro de 2021.

/

A CARDOZO

Conceigio da Feira - Bahi

CONTRATANTE

/\ ‘muo\

DJ CONTABILIDADE E CONSUL R-I?&)EM GESTAO EIRELIL

Dourimarcia Benevides Oliveira
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

RG: oo1- 6138516 k: 083251 54~ 3¢

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 ~ Centro — Tel.fax {(75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Concei¢ao da Feira
ESTADO DA BAHIA

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie : PRESTAGAO DE SERVICOS

Resumo do Objeto : PRESTAGCAO DE SERVICO NA REALIZAGAO DE TREINAMENTO E
CAPACITACAO IN COMPANY DOS AGENTES PUBLICOS PARA FORMALIZACAO DAS
CONTRATACOES DIRETAS COM BASE NA NOVA LEI DE LICITACOES (LEI FEDERAL
14133/21), A REALIZAR-SE NOS DIAS 06 E 07 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
MUNICIPAL.

Modalidade : Dispensa de Licitagio, conforme estabelecido no Artigo, 24
Inciso II, da Lei 8.666/93.

Orgi’io: 48000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO

Projeto Atividade- 2.014 — Manuteng¢io das Atividades da SEFIN

Elemento De Despesa —33.90.39- Outros Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica

Empresa Contratada : DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO EIRELI

Processo Administrativo : 292/2021

N° do Contrato :304/2021

Valor Total do Contrato :R$ 7.000,00 mediante servigo devidamente atestado pela
Secretaria acima citada.

Vigéncia do Contrato :De 09/11/2021 a 09/12/2021

Assina pela Contratante : JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

Assina pela Contratada  : Dourimércia Benevides Oliveira

Conceigdo da Feira, 09 de novembro de 2021.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira ¥
ESTADO DA BAHIA

DECLARACAO DE PUBLICACAO

Eu, Juvanilson Santos da Silva, Secretario de Administragio da Prefeitura Municipal de
Conceicdo da Feira, Estado da Bahia, DECLARO, para os devidos fins de direito, que o Extrato
da Dispensa de licitagdo n° 191/2021 e o Resumo do Contrato de prestagdo de servigos n°. 304/
2021, com a empresa DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO EIREL],
foram publicados conforme o disposto no paragrafo unico do artigo 61 da Lei n° 8.666/93.

E, para tanto, firmo o presente para que produza seus legais efeitos.

Conceigdo da Feira-Bahia, 23 de novembro de 2021.

3%%%&&"3?1 gi%{snvaE

iFio d Admini&trag:do e Ordem Publica

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 ~ Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie : PRESTACAO DE SERVICOS

Resumo do Objeto : PRESTACAO DE SERVICO NA REALIZAGAO DE TREINAMENTO E CAPACITACAO IN
COMPANY DOS AGENTES PUBLICOS PARA FORMALIZACAO DAS CONTRATACOES DIRETAS COM BASE NA NOVA
LEI DE LICITACOES (LEI FEDERAL 14133/21), A REALIZAR-SE NOS DIAS 06 E 07 DE DEZEMBRO DO CORRENTE
ANO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO MUNICIPAL.

Modalidade : Dispensa de Licitagdo, conforme estabelecido no Artigo, 24
Inciso II, da Lei 8.666/93. -

Orgﬁo: 48000 — SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO

Projeto Atividade- 2.014 — Manuten¢io das Atividades da SEFIN

Elemento De Despesa —-33.90.39- Outros Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica

Empresa Contratada  : DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO EIRELL

Processo Administrativo : 292/2021

N° do Contrato : 304/2021

Valor Total do Contrato :R$ 7.000,00 mediante servico devidamente atestado pela
Secretaria acima citada.

Vigéncia do Contrato :De 09/11/2021 a 09/12/2021

Assina pela Contratante : JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

Assina pela Contratada  : Dourimarcia Benevides Oliveira

Conceigdo da Feira, 09 de novembro de 2021.

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
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